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családi tisztasági napot rendeztek december 
3-án a Kavicsos köz melletti parkban. a csalá-
dokat a mikulás kisebb ajándékokkal és krea-
tív gyermekfoglalkozással várta. a takarításban 
harmincöten vettek részt, illetve csatlakozott 
hozzájuk a gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat, 
valamint a csomópont egyesület is. a résztve-
vők 40 zsáknyi szemetet, gépjárműalkatrésze-
ket és bútorokat gyűjtöttek össze.

– A családi tisztasági nap az egy hóna-
pos rendezvénysorozat záróeseménye 
volt – mondta Németh Tibor, a hivatal 

városüzemeltetési főosztályának veze-
tője. – A tisztasági program november 
10-én kezdődött, amikor a hivatali dol-
gozók takarították a kerületet. Öt hely-
színen hatvankilenc kollégánk gyűjtötte 
a szemetet, és rövid idő alatt 90 zsáknyit 
szedtek össze. 

A program következő állomása a 
november 17-i iskolák napja lett volna, 
amit a rossz időjárás miatt lemondtak 
a szervezők. Egy nappal később viszont 
már megrendezték a civilek napját, ami-
kor is civil szervezeteket és nyugdíjas- 

egyesületeket vártak takarításra a Szi-
las-patak mellé.

A programhoz néhány hajléktalan is 
csatlakozott, így az akciónapnak többes 
célja lett. Egyrészt lehetőségük nyílt az 
otthontalan embereknek a társadalom-
ba való újbóli beilleszkedésre, másrészt 
a társadalomi csoportok érzékenyítése 
is elkezdődhetett. Harmadrészt a prog-
ram eredeti célja is megvalósult, vagy-
is a bográcsozással egybekötött szemét-
szedés a kiserdőnél. 

A programon hatvanan vettek részt, 

és több mint hatvanzsáknyi szemetet 
gyűjtöttek össze. Hogy a kerület lakos-
ságát minél jobban lefedjék, novem-
ber 19-re meghirdették a cégek napját 
is, melyre a kerületi vállalatok dolgozó-
it várták a Késmárk utca egy részének 
megtisztításához. A cégek azonban ér-
dektelennek bizonyultak, így jelentke-
zők hiányában a program meghiúsult. 
Pedig a polgármesteri hivatal jutalmat 
is felajánlott, a legeredményesebb cég az 
agárdi üdülőben tarthatott volna dolgo-
zói számára csapatépítést.                    R. T.

Felkészült a téli időjárásra a kerület városüze-
meltető cége, a Répszolg. Mind az emberek, 
mind a gépek készenlétben várják, hogy ha 
szükséges, megtisztítsák a kerületi kezelésbe 
tartozó utakat, járdákat a hótól, jégtől.

– A társaságnál elkészítették az úgy-
nevezett téli intézkedési tervet, ami 
december 1-jétől lépett hatályba, s 
pontosan meghatározza személyekre, 
felelősökre, gépekre, úthálózatra le-
bontva a feladatokat – mondta el De-
meter János ügyvezető igazgató. 

Amennyiben az időjárás szüksé-
gessé teszi, a hóeltakarításra, illetve a 
síkosságmentesítésre munkanapokon 
a Répszolg teljes személyi állománya 
hadra fogható, a munkaszüneti na-
pokon pedig készenlétben vannak. 
Ilyenkor tizenkettő-tizenöt fő azon-
nal mozgósítható.

meghatározott útvonal
A hóeltakarítást először mindig az 
oktatási-nevelési és az egészségügyi 

intézmények, a lakosság ellátását 
biztosító üzletek környékén végzik. 
Ezután következik a járdák, parki 
sétányok, gyalogutak tisztítása.

A járdák síkosságmentesítését 
kötelezően sómentesen kell elvégez-
ni, így a környezetbarát, zöldfelü-
letet kímélő zeolit és kalcium-klo-
rid vegyületét használja erre a cél-
ra a társaság.

– A katasztrófavédelem is szemlét 
tartott a Répszolgnál, mindent rend-
ben találtak, hadra foghatónak ítél-
ték a cég személyi és gépállományát – 
avatott be a részletekbe az ügyvezető.

Nem volt kihűléses halál
– A rendőrségtől az önkormányzato-
kon át a katasztrófavédelemig min-
den érintett felkészült a rendkívüli 
téli időjárásra – mondta György Ist-
ván fővárosi kormánymegbízott, a 
Fővárosi Védelmi Bizottság elnöke. 
György István azt is elmondta, hogy 
a fővárosban a hajléktalanok ellátá-
sát is meg tudják oldani, hiszen Buda-
pesten négyezer fő fogadására alkal-
mas melegedőhálózatot üzemeltet-

nek. Ennek is betudható, hogy 2010 
óta nem volt kihűléses haláleset.

biztonsági tartalék
A sajtótájékoztatón felhívták a lakosok 
figyelmét arra, hogy mielőtt autóval út-
nak indulnak, mindenképpen tájéko-
zódjanak, mennyire járhatók a célál-
lomás felé vezető utak, és milyen lesz 
a várható időjárás. Emellett feltétlenül 
tartsanak maguknál olyan biztonsági 
felszereléseket (takaró, élelmiszer, fo-
lyadék), amikkel, ha baj történik, a se-
gítség megérkezéséig néhány órát átvé-
szelnek.                                       (J. Á.–Sz. A.)

Tisztába tették a kerületet

Jöhet már a hó, a fagy, a jég

a szebb kerületért Összefogás kellene
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a felszólalók közül többen a konk-
rétumokat hiányolták azon a lakos-
sági fórumon, amit december 1-jén 
tartottak az észak-Pesti Kórház 
hasznosításáról. Hajdu lászló pol-
gármester ezzel kapcsolatban kifej-
tette, az önkormányzat tavasz óta a 
kórház egyetlen tulajdonosa, ezért 
nem volt idő arra, hogy a már ismer-
teknél részletesebb beruházási ter-
veket készítsenek. az is elhangzott, 
hogy a terület 15 évig nem adható el, 
és szó volt az uszoda építéséről, va-
lamint a kórház három épületének 
hasznosításáról is.

– Az önkormányzat elvetette, 
hogy a kórház területét egy be-
fektetőnek adja át hasznosítás-
ra. Az elképzelés az, hogy pro-

jektenként szerződnének a be-
ruházókkal – mondta Hajdu 
László a fórumon. A kórház te-
rületén megvalósuló beruhá-
zások közül az uszoda építésé-
vel kapcsolatban mondtak el 
részleteket. 

Az uszoda terveit készí-
tő Aspectus iroda munkatár-
sa, Csécsei Ákos ismertette, 
hogy az új létesítményben egy 
25×50 méteres medence és 
egy 12×6 méteres tanmeden-
ce kap helyet. Az uszodatéren 
kívül büfé, ruhatár, vizesblok-
kok és raktárak, továbbá egy 
wellnessrészleg, konditerem 
kap helyet az épületben. Az 
épület melletti zöldterületen 
pedig játszóteret építenének, 

és felmerült a lehetősége an-
nak is, hogy egy 25×20-as me-
dencét is kialakítsanak. A léte-
sítményt úgy tervezték, hogy 
parkolni lehet mellette, és a la-
kosoknak, sportolóknak, fo-
gyatékkal élőknek egyaránt 
használható lesz az uszoda.

A beruházás pénzügyi hát-
teréről elhangzott, hogy az ön-
kormányzat az Ybl Woterpolo 
Clubbal kötött szerződést, így 
a TAO-pénzek felhasználásá-
val nyílik lehetősége az uszoda 
megépítésére. Az önkormány-
zat a beruházási összeg 30 szá-
zalékát adja, a többit az egyesü-
let biztosítja pályázaton nyert 
pénzből. 

Az uszodán kívül szó volt a 

meglevő kórházi épületekről is. 
Az 1. számú épülettel kapcso-
latban Sipos Gábor, a kerület 
főépítésze elmondta, hogy a 24 
ezer négyzetméter alapterüle-
tű létesítményben a tervek sze-
rint kínai orvoslási központ és 
oktatási funkció kapna helyet. 

A 3-as számú épületről el-
hangzott, hogy abban idősek 
otthonát, demensellátással 
foglalkozó részleget és idősek 
klubját terveznek. A 13. számú 
épületben kap helyet a tüdő-
szűrő állomás, fizikoterápia és 
gyógy torna-szolgáltatás, vala-
mint oda költöznének a Bezsil-
la háziorvosi rendelő dolgozói, 
továbbá a Hősök úti fizikote-
rápia részleg. A jelenlegi állás 

szerint 2018 első hónapjaiban 
kezdődhet el a beköltözés a fel-
újított épületbe.

A lakosok kérdeztek még 
többek között az ingatlanon 
levő termálvízkészlet kiakná-
zásáról is, valamint arról, hogy 
tervezi-e az önkormányzat a 
védett épületek felújítását. Az 
előadók válaszából kiderült, 
hogy hazánk termálvízkészle-
te állami tulajdon, ezért annak 
kitermeléséhez engedélyt kell 
kérni, amit nem biztos, hogy 
megadnak. Az épületek felújí-
tásának költségét nem tud-
ja egyedül vállalni az önkor-
mányzat, befektetőt kell talál-
nia az állagmegóvásukra, fej-
lesztésükre.                            M. E.

A helyi képviselő-testület által ko-
rábban elfogadott gyermek- és 
Ifjúsági Koncepciót felfrissítették, 
amit megelőzött egy kutatás a ke-
rületben 2016. május 1. és októ-
ber 31. között. a felmérés célja az 
volt, hogy megvizsgálja, hogyan 
viszonyulnak a városrészben élő, 
illetve az itt tanuló fiatalok a ke-
rületi ifjúsági munkához. többek 
között erről is szó volt december 
7-én az Ifjúsági Kerekasztal meg-
beszélésén.

A XV. kerületi Ifjúsági Kerek-
asztal harmincöt fővel ez év 
júniusában alakult meg, fia-
talok és az ifjúsági területen 
dolgozó szakemberek rész-
vételével. Ekkor a tagok öt-
leteiket, véleményeiket vitat-
ták meg a stratégiát illetően, 
október 24-én pedig fóru-
mot szerveztek „KÖR-DÖK” 

címmel, amin ötvenen vet-
tek részt, a kerületi iskolák 
diákönkormányzatainak ve-
zetői, képviselői és segítő pe-
dagógusai. Az érintettek a ta-
lálkozón kifejtették, hogy a 
kerületi ifjúság életében mi-
lyen változtatások szüksége-
sek. Novemberben elkészül 
az ifjúsági stratégia vázlata, 

melyet szélesebb körben is 
bemutattak a szakértők. 

A decemberi Ifjúsági Ke-
rekasztal-találkozón a tago-
kon túl a kerületben ifjúsá-
gi területen tevékenykedő in-
tézmények, szervezetek, egy-
házak képviselői is szívesen 
látott vendégek voltak. A fó-
rumon egy kisebb létszámú 

szakmai csoportot is meg-
alakítottak, akik aktívan 
részt vesznek a kerületi ifjú-
sági koncepció és a cselekvési 
terv véleményezésében, vala-
mint kidolgozásában. 

A dokumentumot a Nem-
zeti Ifjúsági Stratégiát figye-
lembe véve és a fórumokon 
elhangzottak alapján, a ke-

rületi ifjúságkutatás eredmé-
nyeire alapozva készítik majd 
el, melyet 2017 januárjában 
az önkormányzat honlapján 
is megjelentetnek lakossági 
véleményezésre. Az Ifjúsági 
Stratégia és Cselekvési Tervet 
várhatóan 2017 februárjában 
nyújtják be a képviselő- tes tü-
letnek.                                       (b)

Újragondolt ifjúság

Kutatták a fiatalokat | Látható lesz az eredmény

Kórházfejlesztés befektetőkkel

Épületről épületre mennének | Tizenöt évig nem adható el a területSipos Gábor, Köllő Attila és Csécsei Ákos (balról jobbra)
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átadta az építési területet a ki-
vitelezőnek az önkormányzat, 
így elkezdődhet a Deák utca – 
Fő út sarkán az új összevont or-
vosi rendelő építése. A kerület 
egyik legjelentősebb fejleszté-
se valósulhat meg, aminek be-
kerülési költsége nettó 413 mil-
lió forint.

A Deák utcai orvosi rendelő-
vel átellenben, a Karácsony 
Benő park szélén épül fel 
az új orvosi rendelő. A régi 
épületből az utca túloldalá-
ra költöznek majd át a házi-
orvosok, és ide települ át a 

Sződliget utcai gyermekor-
vosi rendelő is. 

A sikeres közbeszerzési 
eljárás lezárultával decem-
ber elején megkötötte az ön-
kormányzat a szerződést a 
kivitelezőcéggel. A munka-
területet pedig december 
5-én átadták. A szerződés 
szerint – ha előre nem lát-
ható, rendkívüli ok nem me-
rül fel – egy év múlva a be-
ruházás elkészül. Ezt köve-
tően, egy rövid próbaüzem 
után, jöhet majd a költözés. 

– A zt gondolom, hog y 
2018 márciusában már az 

új rendelőben fogadhatják 
a betegeket a háziorvosok, 

illetve a gyermekorvosok – 
nyilatkozta az XV TV-nek 

dr. Pintér Gábor alpolgár-
mester.

Az építkezés ideje alatt 
minden marad a régiben, az 
orvosok az új épület átadá-
sáig a régi rendelőkben lát-
ják el a pácienseket. 

– Az új rendelő megépí-
tésével két rendkívül  rossz 
műszaki állapotú ingatlant 
tudunk kiváltani. Az még 
további gondolkodást igé-
nyel, hogy a két megürült 
épületet hogyan kívánja az 
önkormányzat hasznosíta-
ni – tette hozzá az alpolgár-
mester.                                  JÁg

Sikeresen pályázott a Palota-15 Nonprofit 
Kft. az országos start mintaprogramra, amit 
a Belügyminisztérium írt ki. Időközben a cég 
egy másik projekthez is csatlakozott, így a 
hajléktalan munkavállalók beton építőipa-
ri elemeket, illetve dizájntermékeket készí-
tenek, amik egyre népszerűbbek a vásár-
lók körében. 

Az idén március 1-jén indult egyéves 
programban a hajléktalan munkavál-
lalók betonból, illetve gipszből készült 
márvány- és egyéb nemeskőzet-ha-
tású termékeket készítenek, ezen be-
lül főként háromdimenziós beltéri fali 
paneleket, virágtartókat, kaspókat, já-
rólapokat, ablakpárkányokat.

– Ez a tevékenység menet 
közben k iegé sz ü lt 
egy másik pro-
jekttel, a Sal-
va V it a  A la-
pít vány „ Se -
gítő vásárlás” 
nevű program-
jával, aminek ke-

retében a „Dizájn randi” nevet vise-
lő rendezvényen elhangzott ötleteket 
valósítják meg. Így a hajléktalanok 
az építőipari elemeken kívül most na-
gyon divatos, betonból készült állato-
kat, gyümölcsös kínálótálakat is ké-
szítenek – tudtuk meg Juhász Márton 
ügyvezetőtől.

– Az elkészült termékek értékesí-
tésére a cég viszonteladókat keres – a 
legfőbb célcsoport az építési vállalko-
zók –, de a lakosság is vásárolhat. – 

Érdeklődés szeren-
csére van, most is 

megrendelésre gyártunk, 
nem pedig raktárkészletre – mondta 
az ügyvezető.

A projekt keretében közfoglalkoz-
tatási jogviszonyt létesítettek hajlék-

talanokkal. Közülük öt embert mini-
mum 1 évig saját munkavállalóként 
foglalkoztat tovább a cég az értékesí-
tésből befolyt összegből. Ezzel lehető-
séget kapnak arra, hogy kitörjenek a 
hajléktalanságból, és elkezdjék az ön-
álló életüket.                                   -y -a

Kezdődhet az új rendelő építése

dizájnszobrocskák és fali panelek

divatos díszek | Segítenek az újrakezdésben
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szakmai napot tartott a kerületi 
székhelyű ÉTA Országos Szövetség, 
az odú Központ és a Korinta alapít-
vány december 2-án, aminek célja 
volt, hogy a résztvevőkkel megis-
mertessék a kora gyermekkori meg-
előzés és az ehhez kapcsolódó te-
rületeken végzett munkát, továbbá 
megosztották az eredményeket és 
a tapasztalatokat. 

A gyermeklélektani kutatá-
sok bebizonyították, hogy az 
emberi fejlődés üteme az élet 
első éveiben a leggyorsabb. 
Ez az időszak különösen fon-
tos azoknak a gyermekek-
nek, akik valamilyen ok mi-
att az átlagostól eltérő módon 
és ütemben fejlődnek. Ha ezt 
a legfogékonyabb időszakot 
nem használjuk ki, a gyermek 
sokkal nehezebben fog bizo-
nyos képességeket megsze-
rezni a későbbi időszakban, 
és esetleg soha nem jut el arra 

a szintre, amit egyébként a 
benne rejlő képességek lehe-
tővé tennének. Többek között 
erről is szó volt a Molnár Vik-
tor utcában szervezett Útköz-

ben – A kora gyermekkori in-
tervenció múltja, jelene és jö-
vője című fórumon, amin je-
les szakemberek szólaltak fel 
a témában. 

Többek között Kereki Ju-
dit a kora gyermekkori meg-
előzés lehetőségeiről beszélt, 
míg Kardos Robertina a vé-
dőnők kulcsfontosságú sze-

repére hívta fel a figyelmet. 
Mindemellett szó volt az érin-
tett családok, gyerekek el-
látásáról, a korai fejlesztés, 
oktatás és gondozás jelentő-
ségéről Down-szindrómás 
gyermekek estében is, ezen-
kívül gyógypedagógiai ta-
nácsadás és segítő tapaszta-
latok is elhangzottak az esz-
mecserén. 

Az ÉTA Országos Szövet-
ség 1997-ben alakult a gya-
korlati segítségadás céljá-
ból a fogyatékosügyben érin-
tett családoknak és a fogya-
tékosügyben szolgáltató civil 
szervezeteknek. Programja-
ik országszerte ismertek, leg-
közelebb karácsonyi játszó-
házat szerveznek december 
16-án Esztergomban a „FOK-
RÓL-FOKR A” Alapítvány-
nyal karöltve. Bővebb infor-
máció az eta-szov.hu oldalon 
 olvasható.                        (béres)

régóta kapnak a nyári szünetek-
ben meleg ételt a rászoruló gye-
rekek. tavaly már a téli szünetre 
is kiterjesztette a szolgáltatást az 
önkormányzat. az önként vállalt 
feladatból 2016-ra törvényi kötele-
zettség lett, azaz valamennyi tele-
pülési önkormányzatnak biztosí-
tania kell az egyszeri meleg ételt a 
hátrányos helyzetű és halmozottan 
hátrányos helyzetű gyerekeknek.

– Az önkormányzatunk ezt 
a szolgáltatást azokra a kis-
korú, rendszeres gyermekvé-
delmi támogatásban részesü-

lő tanulókra is kiterjesztette, 
akiknek a téli szünetre nem 
igényeltek ügyeleti felügyele-
tet – mondta Reiszné Naszá-
di Magdolna, a polgármeste-
ri hivatal népjóléti és intéz-
ményfelügyeleti főosztályá-
nak vezetője. – Számukra a 
napi egyszeri meleg ételt a 
Pajtás Étteremben biztosít-
juk, amit helyben vagy ott-
hon is elfogyaszthatnak. 

Ez a támogatás az iskolák-
ban december 22. és január 
2. közötti hét munkanapon 
vehető igénybe, ám az igényt 

már december 12. és decem-
ber 15. közötti ebédbefizetési 
időszakban jelezni kell.

– Rendszeres gyermekvé-
delmi támogatásban körül-
belül ezerháromszázan ré-
szesülnek a kerületben, de az 
ingyenes ebédet ennél jóval 
kevesebben szokták igénybe 
venni – teszi hozzá a főosz-
tályvezető. – Pedig ez a támo-
gatás azért van, hogy az átlag 
38 ezer forintos jövedelem-
ből élő családoknak segíteni 
tudjunk.

A téli szünetben a Mi-

cimackó és Mozdonyveze-
tő óvodákban, illetve a Ka-
vicsos közi bölcsődében tar-
tanak ügyeletet, ahol szintén 
igénybe lehet venni az ingye-
nes étkezést, ám mivel a böl-
csikben és ovikban nincs téli 
szünet, ez a lehetőség csak a 
két ünnep közötti négy mun-
kanapra – december 27-étől 
december 30-áig – korláto-
zódik. 

Az óvodák esetében az 
ebéd megrendelése 2016. de-
cember 6., december 12. és 
december 16. napjain a Moz-

donyvezető és a Micimackó 
óvodákban, a bölcsődék ese-
tében 2016. december 12. és 
december 16. között bárme-
lyik bölcsődében lehetséges.

– A hivatalban ügyfélszol-
gálati időben is állunk a ne-
hézségekkel küzdők rendel-
kezésére. A krízishelyzetben 
levő állampolgároknak étke-
zési utalványokkal tudunk 
segíteni. A lényeg, hogy sen-
ki se maradjon ellátatlanul a 
kerületben – hangsúlyozza a 
főosztályvezető.

Riersch Tamás

Jótékony korai fejlesztés

Teli hassal a szünet idején
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Segítő kezek | Támogatják a rászorulókat
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Antal Csaba formatervező tíz éve dolgozta ki 
a Pillekő projektet. Azóta ezzel a programmal 
járja az országot, és sok települést sikerült már 
színesebbé tennie.

– A program lényege, hogy a közössé-
gekkel közösen készítjük a játékeleme-
ket, szobrokat vagy bútorokat – mond-
ta. – Az alap mindig PET-palackokból 
készül, amit aztán a kerámia és ásványi 
anyagok mixéből álló pillekővel vonunk 
be. Az anyag előnye, hogy hamar szá-
rad, rendkívül erős, nagy szilárdságot 

biztosít, és kezdeti állapotában köny-
nyen formázható, a megkötését követő-
en pedig szépen lehet festeni.

A módszer egyszerűsége miatt bár-
kinek, még az egészen kisgyerekeknek 
(6 éves kortól) is ajánlott. Antal Csa-
ba amúgy is szívesen jár gyerekközös-
ségekbe, mert őket könnyebben el le-
het varázsolni, és a közösségépítés te-
rén is látványos eredményeket lehet ve-
lük elérni.

– Eddig javarészt vidéki helyszíne-
ken jártam, a fővárosban csak elvétve 

készültek ilyen Pillekő-térelemek. Ko-
rábban a Moszkva téren és a Flórián té-
ren is volt néhány térbútorom, amiket a 
felújítások során elbontottak. Jelenleg 
a Wekerle-lakótelepen látható néhány 
szabadtéri dizájnbútorom – mondja a 
formatervező.

Antal Csaba eddigi legnagyobb 
munkája egy dunaújvárosi homokozó 
volt, ami kétezer PET-palack felhaszná-
lásával készült. Ezt azonban legújabb 
újpalotai projektjével többszörösen túl-
szárnyalja majd. A Kontyfa park felújí-

tásának részeként a kreatív formater-
vező az iskola mind az ötszáz diákjával 
új közösségi teret tervez és készít az is-
kola elé. A gyerekek október eleje óta 
heti két alkalommal gyártják az álta-
luk behozott PET-palackokból a bútor-
alapokat, amiket március közepe táján 
raknak ki az iskola előtti területre. Ezt 
követően több napon keresztül végzik a 
„pillekövezést”, illetve a száradás után 
a térbútorokat festik. A kompozíciót a 
tervek szerint az áprilisi Föld Napján 
avatják fel.                        Riersch Tamás

a család- és párterápia a pszicho-
terápia egyik ága, ami családok-
kal és intim kapcsolatban lévő pá-
rokkal foglalkozik, azért, hogy 
változást és fejlődését érjenek el. 
A családtagok közötti interakci-
ókat és ezek átalakulását figye-
lik, és olyan módszereket adnak a 
felek kezébe, amikkel a számukra 
kezelhetetlen helyzeteket is meg-
oldhatják. Vajon mikor és miért ér-
demes a kommunikáció e különle-
ges szerepére fókuszálni? 

– A családterápia, mint ön-
álló professzionális eljárás a 
nyugati kultúrákban a XIX. 
századi angol és amerikai 
szociálismunka-mozgalmak-
hoz köthető. A XX. század 
elején vált pszichoterápiás 
szakággá a nevelési és házas-
sági tanácsadás. Jánosi Mó-
nika, a Fejlesztő Palota veze-
tője nyomatékosította, hogy 
a családterápia módszere ki-
mondottan a családi és pár-
kapcsolati konfliktusok terá-

piás feldolgozásával foglalko-
zik. „A terápiás beszélgetésen 
valamennyi családtag, illetve 
párterápia esetén a pár mind-
két tagja részt vesz. A foglal-

kozás segít tudatosítani és 
módosítani azokat a hibás 
kommunikációs és viselke-
désmódokat, amikben a pár-
kapcsolati vagy családi prob-

lémák gyökereznek.” A szak-
ember arra is kitért, a pszi-
chológus beavatkozása abban 
is segít, hogy a családban új 
és egészséges egyensúly ala-

kuljon ki. A családterápiával 
orvosolni lehet a problémá-
kat, megszüntetni a tünete-
ket és elősegíteni az egyen-
súly megteremtését. Ha ered-
ményes, nem csupán az ak-
tuális problémák és tünetek 
szűnnek meg, de a következő 
generációknál is kisebb lesz a 
testi és lelki tünetek megjele-
nésének valószínűsége. 

Mivel az egyéni krízisek-
nek gyakran van családi ve-
tülete, a családterápia rend-
kívül hatásos lehet az alábbi 
esetekben: evészavar, szoron-
gásos gyermekkori zavarok, 
súlyos pszichoszomatikus 
megbetegedések, munkahely 
elvesztése, öngyilkossági kí-
sérlet, családi konfliktusok, 
szenvedélybetegségek (alko-
holizmus, játékszenvedély). 
Tehát akkor ajánlott a család-
terápia, ha a probléma a csa-
ládtagok együttműködéséből 
adódik.

 (BIl)

Színes világot építenek a parkba

Újratervezhetők a kapcsolataink

Kiható problémák | Terápia az egyensúlyért
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November végén vehette át toldy mária a 
gödöllői királyi kastélyban a Regionális Prí-
ma díjat. az egykori legendás táncdalénekes 
első nagy sikere, az 1966-os Táncdalfeszti-
vál megnyerése kereken ötven éve volt.

– Melyikkel kezdjük?
– A díjjal, mert az a frissebb, s mert 

azt azért kaptam meg, mert a kerület 
polgármestere, Hajdu László felter-
jesztett rá. Nagyon örültem neki, és 
nagy megtiszteltetésnek érzem ezt az 
elismerést.

– Milyen hatása volt az 50 évvel 
ezelőtti sikerének?

– A Táncdalfesztivált 1966-ban 
rendezték meg legelőször, s mivel ak-
koriban egyelten tévécsatorna létezett, 
az egész ország figyelemmel kísérte az 
eseményeket.

– Így azt is láthatták, hogy a „Más 
ez a szerelem” című dalával 
megnyerte a fesztivált. Mi-
nek köszönhető a sikere?

– Már „rutinos” énekes 
voltam ’66-ban, az énekesi 
pályát ’61-ben kezdtem. A ’66-
os siker azonban valóban országos is-
mertséget hozott a számomra, mely-
nek nagyon örültem.

– Ennek ellenére 1971-ben egészen 
váratlanul visszavonult a színpad-
tól. Miért?

– A tanítás iránti vágy mindig ott 
bujkált bennem. Már kisgyerekként 
tanítgattam a környékbeli gyereke-
ket, így amikor felmerült, hogy a Pos-
tás Zeneiskolában tanítsak, habozás 
nélkül igent mondtam, amit azóta sem 
bántam meg.

– Mint ahogyan azt sem, hogy né-
hány év múlva „átigazolt” a Vasutas 
Zeneiskolába?

– Azt meg különösen nem. Mert 
Pál Gábor igazgatótól teljesen szabad 
kezet kaptam az álmaim megvalósítá-
sához. Így létrehozhattam a musical-

iskolámat, amely mind a mai napig 
fontos része a hazai „művészutánpót-
lás-képzésnek”.

– Sosem bánta meg, hogy elhagy-
ta a színpadot? 

– Miért bántam volna meg? Jól ér-
zem magam a bőrömben. Ez a munka 
igazából kortalan, elkísér, amíg erőm-
ből telik. Egyébként nem kerültem tá-
vol a színpadtól, mert a tanítványaim-
mal együtt énekelek.

– Mi az oktatási módszerének a 
titka?

– Én nemcsak az iskolában tanul-
tam azt, amit tanítok, hanem az ok-
tatási módszeremet mindig személyre 
szabom. Ehhez fel kell tudni ismerni a 
tehetséget, amit aztán egyénileg kép-
zek tovább. Ez azonban csapatmunka 
is, ma már szerencsére nagyon jó szak-

embergárdával, Kovács Brigit-
ta hangképző tanárral, Fehér 
Zsuzsa beszédtanárral, War-
nusz Zsuzsa korrepetitorral 
és Jankity Csaba színészmes-
terség-oktatóval tudok együtt 

dolgozni.
– A zenei tehetségek felfedezése és 

befuttatása a médiában is nagy slá-
ger. Hogyan látja ezt a helyzetet?

– Igen, számos ilyen műsor van, és 
ezekben a televíziós műsorokban több 
tehetség felbukkan, és sikert arat. Ám 
nincs megoldva a továbbképzésük, so-
kan el is tűnnek közülük.

– Ön azonban nemcsak elsajátí-
totta ezt, hanem át is tudja adni a nö-
vendékeinek. Honnan ez a kifogyha-
tatlan energia?

– Ilyen a habitusom. Meg így élek 
immár több évtizede. A szabadidőm-
ben mindig mozgok, hetente három-
szor úszom a BVSC-ben, és naponta 
gyalogolok a férjemmel, Malek Mik-
lóssal. Itthon is szoktam mozogni.

– Az itthon az ősi pestújhelyi há-
zat jelenti?

– Igen. Azt a házat, ahol felnőttem, 
és ahol a gyermekeim is felnőttek. Szá-
momra ez az otthon, s bár a gyerme-
keim már kirepültek innen, én mindig 
ide várom haza őket.

– Mikor tud együtt lenni a család?
– Általában karácsonykor. A fiam, 

Miklós ugyanis Los Angelesben, a lá-
nyom, Andrea pedig Bécsben él. Az 
ünnepekre azonban haza szoktak jön-
ni, és ilyenkor nagyon jó együtt lenni. 
Karácsonyi zene van minden évben, 
most is együtt fogunk zenélni egészen 
az éjféli miséig.

– Hogyhogy?
– Mindenki tud zongorázni, de a 22 

éves Gábor unokám dobolni szokott, a 
18 éves Péter trombitál, a 6 éves Lencsi 
pedig egyre jobban hegedül. A kará-
csonyi dalokat – ez már nálunk hagyo-
mány – mindig Andreával énekeljük.

– Ez kuriózumnak számít?
– Ha úgy vesszük, akkor igen. Ami-

kor 1971-ben a tanítás mellett döntöt-
tem, végérvényesen lezártam az éne-
kes előadói korszakomat. És emellett 
mindig kitartottam. Két alkalommal 
tettem csak kivételt, egyszer a lányom-
mal énekeltem anyák napi duettet a 
tévében, illetve jóval később, a MÜ-
PA-ban rendezett Malek-koncerten is 
elénekeltem a „Rövid az élet” című dalt 
a lányommal és a fiammal. A karácso-
nyi családi koncerteket viszont na-
gyon szeretem, olyankor én sem  Toldy 
Mária, hanem az unokáim zenésztár-
sa vagyok.                              

Riersch Tamás

a r c k é p

„ Az oktatási módszeremet 
mindig személyre szabom

A tanítás is művészet
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Gyűjtés a játszótérért
Jótékonysági koncertet és vásárt rendeznek az árpád-házi 
szent margit-templomban (károlyi sándor út, árokhát utca sa-
rok) december 16-án, pénteken délután 4 órától. Ekkor kezdő-
dik az adománygyűjtés, majd fél órával később veszi kezdetét a 
Károly Róbert Általános Iskola karácsonyváró műsora. A vásár-
ra várnak a szervezők, a TERKE és a Szent Margit-templom kö-
zössége, saját kézműves tárgyakat, házi süteményeket. n 

Pótolják a 62-est és a 69-est

Vágányépítési munkákat végeznek december 16-áig a Bosnyák 
térnél és a kolozsvár utcában a széchenyi út és csillagfürt utca 
között. Ebben az időszakban a 3-as, a 62-es, a 62A és a 69-es vil-
lamosok vonalán villamospótló buszok közlekednek – tudatta a 
BKK. A 69-es villamospótló buszok a Zsókavár utcában az Erdőke-
rülő utca kereszteződése előtti villamos-végállomásnál lévő fordu-
lóban fordulnak meg, ezért ezen a szakaszon ideiglenesen megál-
lási tilalom van érvényben, amit táblával jeleznek. kérik a lakókat, 
hogy a végállomásnál levő társasházaknál az úttest mellett tárolt 
hulladékgyűjtőket átmenetileg máshol helyezzék el. n

diákönkormányzati választás
mint minden évben, idén is megválasztották 
a kerületi gyermek- és ifjúsági Önkormány-
zat tisztségviselőit. Az önkormányzat tagjai 
háromnapos táboron készültek fel a vokso-
lásra, aminek végén, november 27-én meg-
választották a polgármestert, a két alpolgár-
mestert és a jegyzőt. 
A csapat Mihály Gergőt választotta polgár-
mesternek, koczanda anikót és Papp zi-
tát alpolgármesternek, míg Dobák Rékát a 
jegyzői feladatok ellátásával bízták meg. A 
rendezvényen részt vett Hajdu László pol-
gármester, Németh angéla alpolgármester, 
Agárdi János képviselő. n

Főhajtás az emléktáblánál
antall József néhai minisz-
terelnökre, kerületünk szü-
löttére emlékeztek tisztelői 
december 11-én a Pestújhely 
téri Keresztelő Szent János 
Plébániatemplomban, a fél 
11-es szentmisét követően. 
az egykori miniszterelnök-
ről dr. Szabó Tamás, volt pri-
vatizációs miniszter emléke-
zett meg. a megemlékezést 
koszorúzás követte a volt 
miniszterelnök emléktáb lá-
jánál. n

adventi közlekedés
Az adventi hétvégéken a szokásosnál sűrűbben közlekedő, illetve na-
gyobb befogadóképességű villamos-, busz- és trolibuszjáratokat in-
dít a BKK. December 21-ig a közösségi közlekedési járatok hétköz-
nap a megszokott menetrend szerint járnak, a hétvégi napokon pedig 
ismét sűrűbb közlekedéssel könnyítik és gyorsítják az utazást a fő-
városban. Kerületünket is érinti némiképp, hogy a december 17–18-i 
hétvégén az immár teljes vonalon közlekedő 14-es villamos szintén 
nagyobb befogadóképességű szerelvényekkel közlekedik. n

erkölcsit telefonon
Telefonon is igényelhető a hatósági erkölcsi bizonyítvány a 1818-as 
kormányzati ügyfélvonalon keresztül. A telefonos azonosításhoz az 
ügyfélnek először fel kell keresnie egy okmányirodát vagy kormány-
ablakot, ahol telefonos azonosítót kell igényelnie. A regisztrációkor 
kapott azonosítószám birtokában pedig személyes jelenlét és sor-
ban állás nélkül, a 1818-as kormányzati ügyfélvonalon intézheti ezt a 
közigazgatási ügyet is, hétfőtől szombatig 8–20 óra között – mondta 
el balogh gábor, a közigazgatási és elektronikus közszolgáltatások 
Központi Hivatala (KEK KH) főosztályvezető-helyettese az MTI-nek. n

Idén is jár a Mikulástroli a karácsonyt megelőző ün-
nepi időszakban Budapesten. A feldíszített, környe-
zetkímélő és akadálymentes trolibuszon a gyerekek 
együtt utazhatnak a mikulással, valamint játékokat 

vagy más ajándékokat adhatnak át 
neki, amelyeket a bkk eljuttat a miku-
lásgyárba, ahonnan rászoruló csalá-
dokhoz viszik el azokat – hangzott el 
a főváros sajtótájékoztatóján. A Miku-
lástroli december 23-ig a hétfői napo-
kon a 76-os, a keddi napokon a 77-es, 
a szerdai napokon a 78-as, a csütörtö-
ki napokon a 80A, a pénteki napokon 
pedig a 83-as trolibusz vonalán közle-
kedik 17 és 20 óra között, szombaton 
és vasárnap 10 és 20 óra között pedig 
a 75-ös trolibusz vonalán jár. A Miku-

lástroli menetrendjéről a BKK honlapján, valamint a 
trolibuszmegállókban kihelyezett menetrendtáblá-
kon tájékozódhatnak az utasok. A Mikulástroli nor-
mál díjszabással vehető igénybe. n
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Még igényelhető december 
16-ig a méhnyakrák elleni 
vakcina; a térítésmentes vé-
dőoltásra azok a lányok jogo-
sultak, akik a 7. osztályba jár-
nak – tájékoztatott az állami 
Népegészségügyi és Tiszti-
orvosi szolgálat (áNTsz). a 
2016/2017-es tanévben a szü-
lői nyilatkozatok 99 százaléka 
visszaérkezett az iskolavédő-
nőkhöz, a december 5-i adatok 
szerint a negyvenöt ezer jogo-
sult 7. osztályos leány közül 
több mint harmincháromezer 
(75,2 százalék) kérte a védőol-
tás beadását. Összességében 
az iskolai kampányoltás kere-
tében már százezer lánygyer-
mek kapott HPV elleni védőol-
tást. az áNTsz emlékeztetett, 
hogy 2014 szeptemberétől ve-
zették be a 12. életévüket be-
töltött és az általános iskola 
7. évfolyamát végző lánygyer-
mekek számára a humánpapil-
loma-vírus (HPV) elleni kam-
pányoltást, amit így igényelve 
térítésmentesen kapnak a lá-
nyok. n

cirkuszjegyet ért a mosoly

az eötvös cirkusz és az xv média kft. felajánlása nyomán a salkahá-
zi iskolába járó hat kisdiák kapott páros belépőt a kerületben turnézó 
 Eötvös Cirkusz decemberi előadására. Örülünk, hogy adhattunk, és 
reméljük, mindannyian jól szórakoztak, élvezték az előadást! n

mikulástroli
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A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedelmükben, 
egységes szerkezetben a mellékletekkel együtt letölthetőek 

a bpxv.hu honlapról. az azokban feltüntetett adatokért és 
információkért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

b e L k é p

 Hajdu lászló  
polgármester 
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
lehoczki ádám  
(Fidesz–kdNP) 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk.  
gyurkovics miklós 
(Fidesz–kdNP) 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 

freemail.hu 
Minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo-
tai Tanácsadó és Együttműködési 
irodában.

 3. sz. vk. merk Péter 
(Fidesz–kdNP)  
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont rákospalotai Tanácsadó és együtt-
működési Irodában.

 4. sz. vk. agárdi János 
(Fidesz–kdNP) 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk.  
csonka lászló  
(Fidesz–kdNP) 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 

fidesz.hu  
minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai Művelődési 
központban (eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
legárd Krisztián (dk) 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király csaba 
(ráTe – együtt – dk – 
 Liberálisok) 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 

Minden hónap első csütörtökén a Polgár-
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. báder györgy 
(Fidesz–kdNP) 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás sándor 
(ráTe–dk–Liberálisok) 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. tóth Veronika 
(dk) 30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  
Minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az Olajág Idősek Otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. bitvai Nándor 
(Fidesz–kdNP) 
70 670 5220 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–kdNP) 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 

Minden hónap első csütörtökén  
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk.  
móricz eszter (mszP) 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. tóth Imre 
(MSzP) 30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun Utcai általános iskolában.

 bencsics lászlóné 
(Fidesz–kdNP) 
20 442 5865 
bencsicsari1@gmail.com 
minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 bodó miklós (Jobbik) 
70 372 3044 
bodo.miklos@jobbik.hu 
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 dr. matlák gábor 
(ráTe–dk–Liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 Németh angéla  
(ráTe–dk–Liberálisok) 
20 344 0677 
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 dr. Pintér gábor 
(Fidesz–kdNP) 
lásd az 
alpolgármestereknél. 

 szilvágyi lászló (LmP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 dr. balázs Zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201  
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 dr. Pintér gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfőjén 
14 és 18 óra között.  
bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

POlGÁRMeSTeR ÉS AlPOlGÁRMeSTeReK elÉRHeTőSÉGeI ÉS FOGADóóRÁI JeGyzőK elÉRHeTőSÉGeI ÉS FOGADóóRÁI

ORSzÁGGyŰlÉSI KÉPVISelő  
elÉRHeTőSÉGe ÉS FOGADóóRÁJAKÉPVISelőK elÉRHeTőSÉGeI ÉS FOGADóóRÁI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető a 305-3136; 305-3260 
telefonszámokon.  dr. lamperth mónika  

jegyző
Félfogadás: minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 dr. Filipsz andrea  
aljegyző
Félfogadás: minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 lászló tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig 
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöld szám: 06 80 203 804 (ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 

25/2016. (XI. 30.)1 önkormányzati rendelete a helyi 
adókról és az ahhoz kapcsolódó adózás rendjéről szóló 

40/2015. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Képvise-
lő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. tv. (további-
akban: Htv.) a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az alap-
törvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában és a Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 15. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a helyi adókról és az ahhoz kap-
csolódó adózás rendjéről szóló 40/2015. (XI. 30) önkor-
mányzati rendeletének (a továbbiakban: R.) módosításá-
ra a következőket rendeli el:

1. §
Az R. 6. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
Az építményadó mértéke:
„b) 100 m2 hasznos alapterületet meghaladó nagyságú 
építmény esetén 1846 Ft/m2/év.”

2. §
Az R. 10. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:
a telekadó mértéke:
„a) belterületi adóköteles telek után 335 Ft/m2/év,”

3. §
Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.

 dr. Lamperth mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző  polgármester
 
1	 		Elfogadta	a	képviselő-testület	2016.	november	29-i	ülésén.	Hatályos	2017.	 január	1.	

napjától.



B E L k é p 2016. december 12.ÉLETképekÉ L E T k é p e k10

A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedelmükben, egységes szerkezetben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.  
Az azokban feltüntetett adatokért és információkért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Köszönet az 1%-ok felajánlásáért
Ezúton szeretnék köszönetet mondani a CORTEX Alapítvány az Agysérültek Rehabili-
tációjáért tagjai nevében mindazoknak, akik személyi jövedelemadójuk egy százalé-
kával támogatták alapítványunkat.
Az alapítvány a beérkezett 108  082  Ft-ot a XV. Ker.-i Önkormányzattól pályázaton 
nyert összeggel együtt a betegek rehabilitációs üdülésére használta fel.

dr. szakonyi Tiborné, 
az alapítvány képviselője

TISZTELT KERÜLETI LAKOSOK!

A karácsonyi készülődés jegyében,  
az alábbi időpontokban  

ételosztással várjuk  
Újpalota Fő terén:

2016. XII. 16. (péntek) 10.00 órától 
– MSZ XV. ker. szervezete 

2016. XII. 17. (szombat) 11.00 órától 
– DK XV. ker. szervezete

2016. XII. 18. (vasárnap) 11.00 órától – RÁTE

2016. XII. 19. (hétfő) 11.00 órától – 
XV. kerületi önkormányzat

         
Szeretettel vár minden kerületi lakost 

Hajdu László
polgármester

2016. december 1-je és december 20-a 
között választhatják 2017-re az egysze-
rűsített vállalkozói adót (eva) az újon-
nan bejelentkező adózók. Azoknak, akik 
2016-ban az eva szerint adóztak, és ezen 
2017-ben sem változtatnak, nem kell újra 
bejelentkezniük.
Az egyszerűsített vállalkozói adóról szó-
ló törvény hatálya alá bejelentkezni, illet-
ve az alól kijelentkezni a Nemzeti adó- és 
vámhivatalnál lehet, egyéni vállalkozó 
esetében a 16T103, társas vállalkozás 
esetében a 16T203 számú adatbejelentő 
lapon. Az adatlapok 2016. december 1-jé-
től letölthetők a NAV honlapjáról (http://
www.nav.gov.hu /  Nyomtatványkitöltő 
programok / Nyomtatványkitöltő progra-
mok / Egyszerű keresés/Összetett kere-
sés), illetve papíron is hozzáférhetők a 
Nav ügyfélszolgálatain. a nyomtatvá-
nyok ügyfélkapun keresztül elektroniku-
san, postán, illetve az ügyfélszolgálato-
kon személyesen is benyújthatók.
az eva szerinti adózást többek között 
egyéni vállalkozók, egyéni cégek, betéti 
társaságok, korlátolt felelősségű társa-
ságok, ügyvédi irodák és közkereseti tár-
saságok választhatják december 20-ig. 

A  bejelentkezés ugyanezen időpontig 
írásban visszavonható. A határidő elmu-
lasztása esetén igazolási kérelem előter-
jesztésének nincs helye.
Ugyancsak 2016. december 20-ig, és 
szintén a 16T103, illetve a 16T203 szá-
mú adatbejelentő lapon lehet kijelentkez-
ni az eva-törvény hatálya alól. azoknak 
kötelező kijelentkezni, akik december 20-
án nem felelnek meg az eva feltételeinek, 
például, ha ebben az időpontban adótar-
tozásuk van.
az egyéni vállalkozók szintén december 
20-ig – a 17JNY számú nyomtatványon 
– nyilatkozhatnak arról is, hogy maga-
sabb összegű társadalombiztosítási el-
látásokhoz a járulékokat a minimálbér 
másfélszerese feletti járulékalap után fi-
zetik meg.
a Nav a bejelentkezés elfogadásáról 
vagy elutasításáról, illetve a kijelentke-
zésről értesíti az adózókat.
Részletes információk:  www.nav.gov.hu 
-> ADÓ -> Egyszerűsített vállalkozói adó 
oldalon.

Nemzeti adó- és vámhivatal 
kelet-budapesti  

adó- és vámigazgatósága

Kiadja az XV Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. 
 Felelős kiadó: Sass Csaba ügyvezető  Főszerkesztő: Metz Edina  
 Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  Tel.: 06 1  720  5456, 
Tel./fax: 06 1 720  5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu  ISSN 2062-6770 
(nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  Tipográfia, tördelés: Krepler István, 
kHP budapest kft.  Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a  

 Terjesztés: Online Lapcsoport Kft. 
A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöld szám”: 

06 80 203 804 (ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel).	 
a közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik  

a Répszolg által üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.
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ÉLETképek
Az ÉleTképek következő száma 2016. december 19-én jelenik meg.

Lapzárta: 2016. december 12. 12 óra.  a lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.

ajándékkönyvek 
karácsonyra

Királynék, hercegnők, uralkodók hí-
res-hírhedt feleségei, szeretői, író- 
és költőnők, költők múzsái, színész-
nők és politikus asszonyok, tudósok 
és művésznők. Lányok, asszonyok – 
sokszor ő körülöttük forgott a világ, 
sokszor ők vették kezükbe a világ 
irányítását; sokszor csak megbújtak 

a híres férfiak mögött, sokszor általuk lettek híresek a férfiak; angyalok, szentek és 
„boszorkák”, igazi amazonok – a férfitörténelem igazi főszereplői... regényes élet-
rajzok, színes kortörténelem, hasznos tudnivalók. A Magyar királynék és nagyasszo-
nyok című 27 részes, Budai-díjas könyvsorozatunkat minden korosztálynak ajánljuk.

duna Könyvklub
1106 Budapest, Keresztúri út 8/a

T.: 06 1 264 4555 | megrendelo@dunakiado.hu
www.dunakiado.hu

decemberben kell dönteni az eváról
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A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései

Szerda 21:30

Csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

Csütörtök 11:00

Csütörtök 13:30

Csütörtök 16:00

Szombat 11:00

Vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései

Csütörtök 21:30

Péntek 6:00

Péntek 8:30

Péntek 11:00

Péntek 13:30

Péntek 16:00

Szombat 13:30

Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései

Péntek 21:30

Szombat 16:00

Vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

december 14. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 Alkotó kéz 

december 15. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Hollywood Palotán
19:30 Visszatekintő

december 16. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

december 17. szombat 
19:00 Visszatekintő

december 18. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés

december 19. hétfő
19:00 60+
19:20 Tükörben
19:40 Kertbarátok
20:00 Sportmagazin

december 20. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 Élen állunk
19:40 Visszatekintő

december 21. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 Alkotó kéz

december 22. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Hollywood Palotán
19:30 Visszatekintő

december 23. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

december 24. szombat 
19:00 Ünnepi műsor

december 25. vasárnap 
19:00 Ünnepi műsor

december 26. hétfő
19:00 Ünnepi műsor

december 27. kedd
19:00 Ünnepi műsor

Az XV TV MŰSORA

A kerületi televízió részletes 
műsorstruktúrája az XV  TV 
képújságon és az xvmedia.hu/
tevemusor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek mé-
diaajánlata az xvmedia.hu/
hirdetes oldalon olvasható. a 
közösségi televízió online adást 
is sugároz, amely szintén a hon-
lapon tekinthető meg. 

Ezúton tájékoztatjuk kedves nézőinket, hogy a Magyar Telekom szeptember 1-jétől megszüntet-
te az XV TV adásának sugárzását az analóg csomagban. Ezzel egy időben műsorunk elérhetővé 
vált a digitális platformon, ahol a 230-as és 231-es csatornán tudják megtekinteni adásainkat.

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Meseovi – angyaltánC
december 14. szerda 10 óra
Versek, dalok, régi korok hangszerei 
muzsikával, tánccal, fénnyel Környei 
Alice, Draskóczy Lídia és Regenhart 
Éva előadásában. Belépő: 600 Ft

költők társasága régen 
és Most – irodalmi karácsony
december 14. szerda 19 óra
Vendégeink: Adamik Tamás, Baka 
Györgyi, B. Tóth Klára, Deák-Sárosi 
László versei. Közreműködik: Kasó 
Tibor gitárművész. Belépődíj: 500 Ft

Péntek esti forduló 
és tánCHáz
december 16. péntek 18 óra
Táncoktatás felnőtteknek és ma-
gyar táncház 19 órától. Házigazda: 
Rákospalotai Szilas Néptáncegyüt-
tes. Közreműködik: Tarsoly Zenekar
Belépőjegy a két programra: 800 Ft

galaMb- és kisállat-
kiállítás
2017. január 7–8. 
szombat 9–18 óra, vasárnap 9–16
Belépő: 300 Ft, csoportos gyermek-
jegy: 100 Ft/fő

PestújHelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

kertbarátkör
december 14. szerda 18 óra
Nyitott kör kerttulajdonosok részére 
minden hónap második szerdáján.
Éves tagdíj:1200 Ft

diafilMes téli esték
december 16. péntek 18 óra
Klasszikus mesefilmekkel, sült almá-
val, tökkel és gesztenyével várunk 
kicsiket és nagyokat.
A rendezvény ingyenes.

szilveszteri buli
december 31. szombat 19 óra 
A legjobb hazai és külföldi slágerek a 
Csepregi Trió előadásában, aperitív, 
hidegtálas vacsora, éjfélkor pezsgő, 
hajnalban virsli. Kulturált társaság! 
Házibulihangulat!
Ára: 10 000 Ft.
Részletes információ: dec. 21-ig 
a 410-7168-as, dec. 22-től a 06-30 
342-2621-es telefonszámon.

kozák téri közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

dúdoló zenés foglalkozás
csütörtökönként 9.30 órától

sÜni bábkuCkó  
– bábos mesefoglalkozás
péntek 10 óra

újPalotai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

újPalotai Quizjáték
ÜnnePi kiadásban 
december 13. kedd 18 óra

adventi sokadaloM 
december 14. szerda 16.30–19 óra
Ünnepi kézműveskedés és a Fő 
téri közös karácsonyfa díszítése. 
Sütemények, finom teák, alma, dió, 
szaloncukor! 

a Hubay jenő zeneiskola 
és aMi növendékeinek 
adventi Műsora
december 15. csütörtök 17 óra
a Fő téri karácsonyfánál  

szilveszteri bál 
a nosztalgia klubban 
december 31. szombat 20 óra
Előzetes regisztráció. 
Belépő: 4900 Ft/fő

Mesék könyve – Holle anyó 
2017. január 21. szombat 10 óra
A Batyu Színház előadásában

azt Meséld el, Pista!
Mácsai Pál estje
2017. január 28. szombat 19 óra
Örkény István saját szavaiból össze-
állította: Bereményi Géza és Mácsai 
Pál. Belépő: 1600 Ft

kikötő 
ifjúsági közösségi sziget
1156 Száraznád u. 5. T.: 30 868 6087

star Wars és lego-naP
December 17. szombat 15–18 óra
Jedi tanoda; LEGO-játszóház; fotóz-
kodás a Star Wars filmek szereplői-
vel; lézerkardvívás... Belépő: 500 Ft

karáCsony a kikötőben 
december 18.
Elmaradtál a karácsonyi ajándékok-
kal? Térj be hozzánk és alkoss velünk! 
Belépő: 500 Ft 
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graFika: varga Tímea LaUra

Bertók László nagy 
reményekkel várta 
a nagybetűs életet 
az érettségije után, 

de egyik csalódás a másik 
után érte. Családja évtize-
dek óta gazdálkodott, de a 
beszolgáltatásoknál elvit-
tek minden terményt. Ki-
váló eredménnyel végez-
te tanulmányait, de nem 
vették fel sem egyetem-
re, sem főiskolára. Ami-
kor helyhiány miatt el-
utasították, betelt a pohár, 1954 
nyarán felindultságában megírta Átok 
című versét. 

Sokat verselt, addigra már megjelent 
egy-két műve 1953-ban a Dunántúl fo-
lyóiratban. Tehetségesnek tartották ta-
nárai és azok is, akikkel kapcsolatba ke-
rült az irodalmi életben. Viszont a ke-
serűségben született vers az államha-
tósághoz került, és rövid időn belül jött 
a fekete autó és csapódott a börtönajtó. 
„Kérem, én nem akartam megdönteni a 
rendszert. Fogalmam sem volt, hogyan 
kell elkezdeni az ilyesmit. Én csak torkig 

voltam már a hazug-
ságokkal, az igazság-

talanságokkal, az elke-
seredéssel, csak nem 

volt mit enni, csak nem 
lehetett már élni.” A tör-

ténetet Bertók László sa-
ját szavaival, mint egy 

védőbeszédet mondja el 
Priusz című könyvében, a 

beágyazott bírósági, rend-
őrségi és egyéb vonatkozó 

dokumentumok másolata 
pedig még közelebb hozza a 
60 évvel ezelőtti korszakot. 

A kötet másik felében családi fényké-
peket láthatunk, néhány novella jellegű 
leírást a szerző saját életéről és három in-
terjút. Az eredetileg nyolc hónapos bör-
tön nemcsak az erkölcsi bizonyítványon 
hagyott nyomot, hanem Bertók egész éle-
tét befolyásolta. Hiába szerzett diplomát, 
hiába lett az irodalom a hivatása, és hiá-
ba semmisítették meg évekkel később az 
ítéletet, soha nem múlt el a priusz.

Kovács Ildikó
(Bertók László: Priusz;  
Magvető, 2016; 2990 Ft)

Egyszer Mátyás király vadászatról tartott hazafelé 
az urakkal. Egy nádas mellett haladtak el, s látta a 
király, hogy nagyon lankadtak a nádak, szomjazták az 
esőt.

Hej, eső kellene már 
a nádra is, ahogy 
elnézem!

Felséges királyunk, 
ugyan miért kellene 
eső a nádra, mikor 
mind vízben áll?

Mátyás csak hallgatott, de magában forralt 
valamit.

Estére meghívta az urakat vacsorára, de mindegyikük 
lábáról lehúzatta a sarut, s a lábukat vizes dézsába 
lógatta, úgy ültek az asztal mellé. 

Volt aztán minden az asztalon, ami szem-
szájnak ingere, csak éppen ital nem volt 
egy csepp sem.

Megszomjaztak erősen az 
urak, de alig mertek szólni.

Fenséges királyom, 
köszönettel vettük a 
vacsorát, a finom 
ennivalókat, de 
italról nem 
gondoskodtál, pedig 
majd kiszárad a 
torkunk!

Ejnye, ejnye, mindegyikőtök lába 
vízben áll, ti pedig 
szomjúságról beszéltek?

Értették az urak, és elszégyellték 
magukat. Többet nem mosolyogták meg 
a királyt, bármilyen furcsát mondott.

egyetem helyett börtön

Vágd ki az újságból, és küldd el zárt borítékban levelezési cí-
münkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155), vagy add le a szer-
kesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borí-
tékra írd rá „dÖrmI FeJtVéNy”. Egy helyes megfejtőnk 
Dörmögő Dömötört nyer a  drize kiadó jóvoltából. a be-
küldési határidő: december 15.

Kulturális gyermeklap

2016/november

ÁRA: 650 Ft · Elôfi zetéssel: 540 Ft

www.dormogodomotor.hu
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cservenyák tamás az elmúlt években meg-
szerzett vezetői tapasztalataival jelenleg „se-
gít tudatos vezetővé válni” annak, aki változni 
szeretne. Nemcsak elméleti, hanem gyakorla-
ti oldalról is jól ismeri a coach szakmát, az In-
ternational coach Federation magyar tagozatá-
nak elnöke volt 2012-ben. arról kérdeztük, hogy 
magyarországon manapság mivel foglalkozik 
egy coach.

– Az amerikai filmekben a coachnak az 
edzőt szólítják, nálunk mit rejt ez a fog-
lalkozás?

– A coach támogatja ügyfe-
lét a problémái 
megoldásában 
és céljai eléré-
sében. Ahelyett 
azonban, hogy ta-
nácsokat osztogat-
na, kérdésekkel se-
gíti a helyzetértéke-
lést, az eredményre 
vezető célkitűzést és 
az önálló megoldás-
keresést. A coaching 
nem egyetlen találko-
zót jelent, hanem nyomon követik 
az előrehaladást is.

– A jó coachnál mi számít in-
kább, a tanulmányai, a tapaszta-
lata vagy a rátermettsége?

– Mindhárom fontos. Képzésen az 
alapokat lehet megtanulni, de hiába sze-
rez valaki coach képzettséget, ha példá-

ul az önismeret 
terén gyenge lá-
bakon áll. Ren-

geteg gyakorlás 
kell ahhoz, hogy 

profivá váljon az 
illető.

– Ha egy cég-
vezető sikeresen működik együtt a ta-
nácsadójával, akkor az kihathat a ma-
gánéletére is?

– Egyértelműen igen. Minden ellen-
kező híresztelés ellenére az egészséges 
lelkületű embernek egy élete van, ön-
azonos, nincs külön-külön munkahelyi 
és magánéleti személyisége.

– Minden szervezet hasznát veheti a 
coachingnak?

– Mindenkinek hasznos, ha tanul, 
fejlődik. Felnőttek esetében az új szo-
kások és viselkedésformák megtanulá-
sa tapasztalati úton történik. Ki kell pró-

bálni a megszerzett ismereteket, el kell 
gondolkodni a tapasztalatokon, és ami 
bevált, az fog szokásunkká válni. Eb-
ben segít a coaching. Más kérdés, hogy a 
közszférában jellemzően más szempon-
tok alapján választják a vezetőket, mint 
amiket képviselek.

– Nemrég jelent meg harmadik 
könyve vezetőkkel-vezetéssel kapcsolat-
ban. Írásai humorosak, mégis komoly 
tartalmuk van, és ingyen hozzáférhe-
tők a honlapján. Ez karitatív cselekedet 
vagy ismeretterjesztés?

– Legjobban úgy lehet hatni a veze-
tőkre, ha személyesen foglalkozunk ve-
lük: tréningeken tanulnak vezetési is-
mereteket, és coachinggal támogatjuk a 
gyakorlatba ültetést. De ezt évente kevés 
vezetővel, pár vállalatnál tudom meg-
tenni. Az ingyenes e-könyvekkel azon-
ban sok tízezer vezetőhöz jutnak el a tu-
dományosan megalapozott ismeretek. 
Mindig örülök, amikor a versenyszférán 
kívülről kapok visszajelzést arról, hogy 
használják a tanultakat.

– Otthon érzi magát a XV. kerü-
letben?

– Egerben születtem, ott is nőttem 
fel, de már két évtizede Budapesten dol-
gozom. Igazából azóta érzem magam 
itthon, amióta a kerületbe költöztem 
1999-ben. Talán azért, mert Rákospalo-
ta mondhatni egy kisváros a nagyváros-
ban, ötvözve mindkettő előnyeit.

Kovács Ildikó

I dén először akkor hessegettem 
el magamtól a karácsony gon-
dolatát (pontosabban az azt 
megelőző maceráét), amikor 

október végén az áruházak bejára-
tának környékét és az üzletek kira-
katait ellepték az ünnepi díszek, sza-
loncukrok és ajándékötletek. Elhesse-
gettem, mondván, hol van az még… 

Aztán arra eszméltem, hogy Úris-
ten, eljött advent! Bár nem sok időm 
maradt, igyekeztem. Technikailag 
minden rendben is van, a lakás fel-
díszítve, a folyosó szintén, mérték-
kel. Adventi koszorú az asztalon, es-
ténként ünnepi fények, sőt már kará-
csonyi ajándékot is beszereztem, de… 
Valami hiányzik. Már megint.

Olvasom, hallom, de ettől függet-
lenül magam is jól tudom, hogy ad-
vent a várakozás ideje. Hogy ilyen-
kor öltöztetjük ünneplőbe a szívün-
ket, hogy megfelelően készüljünk a 
legnagyobb családi ünnepre, a ka-
rácsonyra. Csak az a baj, hogy az 
én ünneplőm eltűnt. És nem tudom, 
a nagy rohanásban hogyan tudom 
megtalálni, egyáltalán, hol keres-
sem…

Könnyű lenne a felcicomázott 
áruházakat hibáztatni, a tévét, ami-
ből ömlik a gyerekre a sok szemét, a 
társait, akiknek a szülei megveszik 
azt, amiről én hallani sem akarok, 
nemhogy együtt élni vele. Az időjá-

rást, hogy még mindig nincs hó, a 
munkát, ami sok és stresszes, maga-
mat, hogy megint az utolsó pillanat-
ra hagytam sok mindent, tömegben 
vásárolni pedig utálok, kapkodni pe-
dig különösen.

Talán, ha volna egy kis idő a meg-
nyugvásra, elmélkedésre, visszaem-
lékezésre, talán akkor meglelem. Ha 
nem, akkor a szeretet ünnepe is tech-
nikai lesz. Már megint…

-cz-

Mentorálás felsőfokon 

Technikai karácsony 

cservenyák tamás | Ingyenes segítség
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Pestújhelyi advent
szeretetvendégségre és több más különleges programra vár-
ják az érdeklődőket december 18-án, vasárnap délután 5 órától 
a pestújhelyi evangélikus templomba. Lesz élő betlehem, kíván-
sággalamb-reptetés, koncert, meseelőadás, dalárda. A templom 
karzatán játszóház várja a gyerekeket, ahol ajándékokat is ké-
szíthetnek az ünnepre. n

Nemzetiségek karácsonya
a kerület nemzetiségi önkormányzatainak ka-
rácsonyi gálaműsorára várják a lakókat de-
cember 17-én, szombaton délután 3 órától a 
Hubay Jenő Zeneiskola hangversenytermé-
be. Fellép az ifjúsági Német együttes, a Jant-
ra bolgár Néptáncegyüttes, a szitkó duó ro-
mán együttes, a Tabán szerb Táncegyüttes, a 
Fáklya Horvát Táncegyüttes, a zeusz és elli-
nismos görög Táncegyüttes, valamint Fancsa-
li János és a souvenirs Örmény együttes. a be-
lépés díjtalan. n

angyalvarázs
Várnak minden érdeklődőt a Legyél Te is Angyalka! elnevezé-
sű civil kezdeményezés ünnepségére december 19-én délután 
5 órakor a Hubay Jenő Zeneiskola Hangversenytermébe (Bocs-
kai u. 70–78.). Az ünnepség fővédnöke Hajdu László polgár-
mester. n

mikulás-ünnepek

A jó öreg nagyszakállún kívül görög és Ringató Mikulás is várta a 
kerületiket idén a művelődési házakban. A Csokonaiban kétszer 
is tiszteletét tette a Télapó. Először december 3-án kora délután 
a kolompos együttessel érkezett, majd este a görög mikulás jött 
el a szorgos manókkal, csintalan krampuszokkal és a Taverna ze-
nekarral. a Pestújhelyi közösségi Házban december 6-án a leg-
apróbbakat várta a pestújhelyi mikulás a ringató foglalkozás ke-
retében. muzsikált és énekelt venczel mónika. n

alapítványi karácsony

karácsonyi rendezvényt szervezett december 4-én a cortex ala-
pítvány az Agysérültek Rehabilitációjáért az újpalotai Zöld Klub-
ban. az eseményen Hajdu László polgármester és Németh an-
géla alpolgármester is jelen volt. Az alapítvány többnyire nem 
veleszületett agyi károsodásban szenvedő agysérült (például 
balesetben sérült) betegek utógondozását, pszichoszociális re-
habilitációját vállalja – áll a mori-karika.hu oldalon. 
Fő céljuk, hogy hosszabb távon megszervezzék és támogassák 
tagjaik mozgásszervi és pszichoszociális rehabilitációját. az Új-
palotai Szabadidő Központban (Hartyán köz 3.) levő Zöld Klub-
ban rendszeresen klubfoglalkozásokat tartanak. n

sztárok 
budapesten

mások mellett John malko-
vich, georg baselitz, gyenyisz 
macujev, daniele gatti és a ko-
mische Oper Berlin előadása-
ival, munkáival is találkozhat 
a közönség a 37. Budapesti 
Tavaszi Fesztiválon, melynek 
keretében 40 helyszínen több 
mint 120 program várja az ér-
deklődőket 2017. március 31. 
és április 23. között.
A három és fél hetesre bővü-
lő fesztivál egyik legfontosabb 
témája a 150 éve megkötött ki-
egyezés lesz, de a rendezvény 
csatakozik a kodály zoltán ha-
lálának 50. évfordulója kap-
csán meghirdetett kodály-év-
hez is – írta az MTI.
a fesztivál részletes program-
ja a www.btf.hu honlapon talál-
ható meg. n

lánchíd és a foci
Ünnepélyes keretek 
között bemutatták a 
2020-as labdarúgó-Eu-
rópa-bajnokság buda-
pesti logóját, amely-
ben a Lánchíd látható. 
Tarlós István főpolgár-
mester emlékeztetett 
rá, hogy az utóbbi évek-
ben budapest több, si-
kerrel lebonyolított vi-
lágverseny otthona volt, 
jövőre rendezi a vizes világbajnokságot, valamint 
megpályázza a 2024-es olimpia rendezését, ami 
– mutatott rá – a főváros számára egyértelmű-
en kedvező lenne. Tarlós István úgy fogalmazott: 
vizsgaelőadások is ezek, egyáltalán nem mind-

egy – a futball szeretetén 
túl –, hogy a 2020-as Eb 
budapesten rendezen-
dő meccsei milyen si-
kert aratnak a nemzet-
közi közvélemény előtt. 
kitért rá, hogy buda-
pesten fejlődik az infra-
struktúra, épül a Pus-
kás Ferenc stadion, 
elkészült a groupama 

Aréna és nemrégiben az MTK exkluzív sta-
dionja is – olvasható a budapest-hu-n.
A 2020-as kontinensviadalon Budapest mellett 
amszterdam, baku, bilbao, brüsszel, bukarest, 
Dublin, Glasgow, Koppenhága, London, Mün-
chen, róma és szentpétervár lesz házigazda. n

Futás, mikulás!

idén sem maradhatott el a mikulás-futás kerületünkben. az óvo-
dásoktól a szeniorokig minden korosztály képviseltette magát a 
sportrendezvényen. Csaknem 400 résztvevő állt rajthoz, akik a 
Pólus mögötti Szilas-patak partján teljesítették a különböző tá-
vokat. A télies, de napsütéses idő is kellemesen emelte a han-
gulatot. a kerületi iskolák pedagógusai sok diákot toboroztak, a 
Hartyán Általános Iskolából volt a legtöbb résztvevő. A Mikulás 
a célnál és az eredményhirdetésnél ajándékkal várta a beérkező-
ket, az érmeket és díjakat Németh Angéla alpolgármester adta át 
a helyezetteknek. n
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ReNDőRSÉGI HÍReK

Betankolt sofőr
Az egyik benzinkúton egy fur-
csa járművezetőre figyeltek 
fel a járőrök. A férfi meglehe-
tősen szokatlanul viselkedett, 
ez keltette fel a rendőrök gya-
núját, akik rögtön intézked-
tek. A férfiról kiderült, hogy 

eltiltották a vezetéstől, az au-
tóban pedig kábítószergya-
nús anyagot találtak. A férfi 
nem titkolta, hogy maga is fo-
gyasztott az anyagból, így elő-
állították és eljárást indítot-
tak  ellene.                      (riersch)

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek)  
az 1 305 3230 (ügyfélfogadási időben), 1 305 3147 

(ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

Nagybevásárlás
Az egyik kerületi bevásárló-
központból alaposan meg-
pakolt bevásárlókocsit tolt ki 
egy férfi az ügyfélszolgálaton 
keresztül. Szerencsére a pró-

bálkozására az áruház biz-
tonsági őrei is felfigyeltek, 
akik még az üzletben megál-
lították, majd értesítették a 
rendőrséget.                              RiTa

Kettőt egy csapásra

Egy férfi udvarolni kezdett 
egy nőnek, és így férkőzött a 
bizalmába. A hölgy kezéről 
valamilyen ürüggyel leügyes-
kedte a gyűrűit, majd a nyak-
láncát letépve elfutott a hely-
színről. A rendőrség a sze-
mélyleírás alapján azonosí-
tott egy férfit, aki megpróbált 

elmenekülni a rendőrök elől, 
de kiderült róla, hogy ugyan 
körözték, de nem a lopás mi-
att. Pár nappal később azon-
ban ismét feltűnt a nyaklánc-
kitépő a kerületben, akit a 
járőrök a helyszínen elfogtak, 
és előzetes letartóztatásba 
 helyeztek.                             -sch -s

Veszélyes alvás
Az M0-ás péceli lehajtója mel-
lett egy férfi feküdt a földön a 
szalagkorlát mellett, és ezt be-
jelentették a rendőrségnek. A 
kerületi járőrök értek oda első-
ként a helyszínre, ahol egy alvó 

– nem magyar állampolgársá-
gú – férfit találtak, akin már 
a kihűlés jelei mutatkoztak. 
A rendőrök gyorsan mentőt 
hívtak, akik kórházba szállítot-
ták a  férfit.                               R. T.
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Béres Ferenc tűzoltó alezredes, a 
IV–XV. Kerületi Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság vezetője nem-
csak otthonossá teszi a parancs-
nokságot, hanem a hagyományok 
ápolást is fontosnak tartja.

– Mindent gyűjtök, ami a 
tűzoltók életével és munkájá-
val kapcsolatos – mondta Bé-
res Ferenc, aki nemrégiben 
egy tűzoltómúzeumot nyitott 
a IV–XV. kerületi laktanya 
tetőtéri kihasználatlan he-
lyiségében. – Huszonkét éve 
vagyok hivatásos tűzoltó, és 
több mint tíz éve foglalkozom 
már hagyományőrzéssel.

A kerületi (és újpesti) pa-
rancsnok a napi munkája 
mellett a XIII. kerületi Ha-
gyományőrző Önkéntes Tűz-
oltó és Sport Egyesületnek is 
alapítója és vezetőségi tagja, 
illetve a Magyar Tűzoltó Szö-
vetség Hagyományőrző Bi-
zottságának az elnöke.

Olyan múzeumot talál-
tunk ki, ami minden korosz-
tály számára tartogat érde-
kességeket – mondja a pa-
rancsnok. – A makettautók-
tól kezdve a kézbe fogható 
tűzoltóeszközökig mindent 
meg nézhet nek .  Emel let t 
előadásokat, akár rendhagyó 

osztályfőnöki óra keretében 
tűzvédelmi oktatást is tar-
tunk a gyerekeknek.

A múzeumot két hónap 
alatt mintegy háromszázöt-
ven gyerek kereste fel. Saj-
nos, azonban ezek a fiatalok 
mind kizárólag újpesti okta-
tási intézményekből jöttek. 
Béres Ferenc és csapata a XV. 
kerületi gyerekeket – az óvo-
dáskortól a középiskolásig 
– is várja. Ehhez egy előze-
tes bejelentkezés szükséges 
a 459 2304-es számon vagy 
a beresf@tuzoltosagbp.hu  
e- mail-címen.

Riersch Tamás

azt ugyan még nem tudjuk, milyen 
lesz az idei tél, mindenesetre ah-
hoz, hogy ebben az időszakban is 
balesetmentesen közlekedjünk, fel 
kell készülnünk a kedvezőtlen idő-
járásra, és tisztában lennünk azzal, 
mit tegyünk az esetleges vészhely-
zetekben. 

A téli csúszós utakon a veze-
tés sok járművezetőben fe-
szültséget okoz. Ennek csök-
kentésére tartásunkat időn-
ként lazítsuk fel, tudatosan 
oldjuk a merev kormányfo-
gást, ügyeljünk arra, hogy a 
háttámla és az ülőtámla ta-
lálkozásához minél közelebb 
üljünk, felhúzott vállainkat 
eresszük le. Kezünket tartsuk 
a kormánykerék két oldalán, 
nyugodt, laza, de határozott 
testtartással.

A csúszós utakon a kanya-
rodás komoly veszélyforrás 
lehet. – A kicsúszás elkerül-
hető, ha már az egyenes sza-
kaszon abba a sebességfoko-
zatba kapcsolunk, amiben 
kanyarodni fogunk. Lelassí-
tunk a kanyarodási sebesség-

re, majd finoman felengedjük 
a kuplungot. Ha az első kere-
kek megcsúsznak, finoman 
vegyük le lábunkat a gázpe-
dálról, ezzel csökkentve a se-
bességet, ha pedig szükséges, 
óvatosan fékezzünk – taná-
csolja a Safedrive Kft. közle-
kedésbiztonsági trénere, Cze-
be Sándor.

Ha elsőkerék-meghajtá-
sú járművünk van és kanya-
rodásnál a hátulja kifarol, 

enyhe gázadással és ellen-
kormányzással szerezhetjük 
vissza az egyensúlyt. Ilyen 
esetben lehetőség szerint ke-
rüljük a fékezést, mivel az 
csak növelheti az autó kifa-
rolását. Hátsókerék-meghaj-
tásnál ha a jármű hátulja ki-
farol, vegyük le a gázt, és el-
lenkormányzással próbáljuk 
visszatéríteni autónkat a kí-
vánt irányba.

-y -a

Múzeumos tűzoltó

múzeum a parancsnokságon | Várják a gyerkeket!

kanyarodás csúszós úton

Figyeljünk testünk jelzéseire | Nem árt az óvatosság!
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a reac az Nb III. Keleti-csoport 
ötödik helyén telel az idén. a csa-
pat ugyan tíz pontra van a listave-
zetőtől, ám egy picit jobb befeje-
zéssel akár a dobogón is állhatna 
dinka balázs együttese.

Az eredmény, illetve a mu-
tatott játék is meglepetésnek 
számít, hisz a REAC teljesen 
új csapattal, illetve fiatal, ru-
tintalan edzővel vágott neki 
az idei szezonnak. A nyáron 
szinte a teljes tavalyi gárda 
távozott, a tizennégy új játé-
kost pedig idő volt csapattá 
kovácsolni. Emiatt a bajnok-
ság első részében még buk-
dácsolt az együttes, ám ősz-
szel volt egy egészen jó so-
rozatuk.

– Az NB II.-es Siófok el-
leni Magyar-kupa mérkőzé-
sen éreztem azt, hogy elkap-
tuk a fonalat – mondta Din-
ka Balázs vezetőedző –, amit 
a csapat egy 10-11 mérkőzés-
ből álló szériával igazolt is.

A vezetőedző szerint nem 
egyéni teljesítmények, ha-
nem a csapategység vezetett 
a sikerhez. A télen viszont 
mindenképpen szükség len-
ne csatárt igazolni, mert a 
REAC egyik nagy hibája 

volt az ősszel, hogy nem tu-
dott élni a kidolgozott hely-
zetekkel.

– Az utolsó fordulóban 
is úgy kaptunk ki hazai pá-
lyán a jászberényiektől, hogy 
több helyzetet, köztük zicce-
reket is kidolgoztunk, ami-
ket aztán rendre kihagytunk 
– magyarázta az edző. – Az 
ellenfél pedig három pontrú-
gásból szerzett találatot. 

Ez utóbbi mérkőzés kró-
nikájához tartozik, hogy né-
hány nappal korábban az 
NB I.-es Mezőkövesd ellen 
játszott a REAC kupamecs-
cset, ráadásul a 41. percben 
tíz emberre fogyatkozva, ami 
rengeteg erőt kivett a játéko-
sokból. Emiatt a bajnokság 
zárófordulójában a megszo-
kottnál fásultabbak voltak.

– Most ráfér egy kis pi-
henés a játékosokra. A fel-
készülést majd január 5-én 
kezdjük – mondta Dinka Ba-
lázs. – Télen megpróbálunk 
három-négy játékossal erő-
síteni is. Úgy gondolom, ha a 
bajnokság végén is legalább 
ezen a helyen, vagy egy picit 
előrébb tanyáznánk, akkor 
jó szezont tudhatnánk ma-
gunk mögött.                        R. T.

több évtizede a házigazdája már a Palotai cso-
konai asztali-labdarúgó egyesület a Palota-ku-
pa gombfociversenynek, melynek helyszíne idén 
is a Csokonai Művelődési Ház nagyterme volt.

– A hagyományokhoz híven idén is 
nagy volt az érdeklődés a verseny iránt 
– tudtuk meg Lukács Viktortól, a ren-
dező egyesület, illetve a Testvériség SE 
asztalifoci-csapatának a vezetőjétől. – 
A kerületi játékosok azonban idén el-
maradtak a korábbi évek eredménye-
itől. 

A Palota-kupán belül rendezett 
 Tízek bajnokságát (a tíz legjobb ered-
ményt elérő játékos külön versenyét) 
nem kerületi versenyző nyerte. A leg-
jobb eredményünk a Szatmári Tamás 
(Testvériség) által elért második helye-
zés volt. Az ilyenkor kihirdetett év já-
tékosa cím sem Rákospalotára, hanem 
Komlóra került. Az ugyancsak a Palo-
ta-kupán megrendezett emlékversenye-
ken (ezeket a már elhunyt kerületi asz-
talifoci-játékosokról nevezték el) azért 
szép kerületi eredmények születtek. A 

Juhász György Emlékversenyt példá-
ul Kondor Gábor (Testvériség) nyer-
te, a Kallus Márton Emlékversenyen 
Kondor Balázs, a Jurcsik Gábor Emlék-
versenyen Magyar Antal, míg a Simon 
Sándor Emlékversenyen Lukács László 
egyaránt harmadik helyen végzett.

– Két korábbi sikerről azonban be 

tudok számolni – tette hozzá Lukács 
Viktor. – A nemrég véget ért NB I.-es 
csapatbajnokságot ismét a Testvériség 
SE nyerte, és megvédte bajnoki címét. 
A csapat ráadásul a Rio de Janeiróban 
rendezett Interkontinentális kupát is 
megnyerte a brazil Vasco de Gama csa-
patának a legyőzésével.               (riersch)

sikersportággal zárta olim piai 
programsorozatát az xV média. 
A Csokonaiban novemberben ren-
dezett esemény vendégei a három-
szoros olimpiai bajnok kajakosok, 
szabó gabriella és storcz botond 
voltak. Az előbbi két aranyat nyert 
rióban, utóbbi pedig a kajak-kenu-
válogatott szövetségi kapitánya-
ként vett részt az olimpián.

Miként lehet valaki egyé-
ni sportágban jó, sőt kivá-
ló csapatember? Versenyző-
ként vagy edzőként izgul-e 
valaki jobban egy olimpiai 
döntőben? Erről, és sok más 
kulisszatitokról is szó esett 
az XV Média „riói program-
záró rendezvényén”, aminek 
a vendégei Szabó Gabriella 
kajakos, illetve a kajak-kenu 
szövetségi kapitány, az egy-
kori háromszoros olimpiai 
bajnok Storcz Botond voltak. 

A nézők többek között vá-

laszt kaphattak arra is, miért 
olyan jó a Kozák–Szabó ka-
jakpáros, miért váltott edzőt 
Szabó Gabi a sikeres olimpia 
után, mennyit fog változni a 
kajak-kenu program a tokiói 
olimpián. A végén az is kide-
rült, miért is szereti annyi-
ra Szabó Gabriella a nutel-
lás-túrós palacsintát.

– Gyerekkorom óta utá-
lom a zöldségeket és a gyü-
mölcsöket, 90 százaléku-
kat még meg sem kóstoltam. 
Rióban megfogadtam, ha 
megnyerjük a párost, eszem 
egy görög salátát. Hát…, 
egy paradicsomig jutottam 
– mondta Szabó Gabriella. 
– Ugyanakkor nekem is fi-
gyelnem kell az étkezésem-
re, ezért használok zablisztet. 
Tökélyre fejlesztettem pél-
dául az ebből készült nutel-
lás-túrós palacsintát is.                          

 -sch -s

A REAC ősze volt

Brazilverő gombfocisok

szektorlabda | elmaradtak az eredmények
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zabos palacsinta
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egy belgiumi kisváros, visé 
adott otthont a F.e.W. (Fede-
ration of european Wado-kai) 
által szervezett 43. Wado Eu-
rópa-bajnokságnak. a magyar 
csapat negyvenhat főből állt, 
köztük a Nihon Újpalotai se 
hét versenyzővel képviseltette 
magát. a magyar karatésok az 
összesített éremtáblázaton a 
negyedik helyen végeztek. A si-
kerből a kerületi versenyzők – 
szécsényi attila zsolt, szécsé-
nyi Vivien, Somogyi Tímea, 
márki mercédesz és szabó Pet-
ra – 2 arannyal, 2 ezüsttel és 
5 bronzzal vették ki a részüket. 

KarateVerseNyeK
szigetszentmiklóson rendez-
ték a 23. Tatami Kupa nemzet-
közi karateversenyt. a magyar 
versenyzőknek ez volt az utolsó 
lehetőség a pontok gyűjtésé-
re a jövő februári szófiai kadet, 
junior és U21-es Európa-baj-
nokság kvalifikációs sorozatá-
ban. A pontgyűjtő versenyt ez-
úttal is az mTk dynamic sport 
karate Team nyerte, aminek a 
versenyzői 15 arany-, 4 ezüst- 
és 9 bronzérmet szereztek. 
A Dynamic december 17-én 
karateversenyt rendez a 
XV. kerületi kupáért. A prog-
ram délelőtt 9-kor kezdő-
dik a megnyitóval, amin részt 
vesz dr. Pintér gábor alpolgár-
mester és s. kovács ádám, 
az mTk szakosztály-igazga-
tója. Helyszín a Magyar–Kí-
nai Két Tanítási Nyelvű Általá-
nos Iskola (Neptun utca 57.). 

Premier league
a hazai sportéletben kuriózum-
nak számító Jameson Budapest 
Darts Liga döntőjét december 
18-án délután 1 órai kezdet-
tel rendezik meg. a drégely-
vár utcai CLUB 501-ben a profik 
Premier League-jének mintá-
jára tíz klub egy-egy verseny-
zője mérkőzik meg öt fordulón 
keresztül egymással. ennek a 
sorozatnak a döntőjét rende-
zik Újpalotán, amire minden ér-
deklődőt szeretettel várnak.

Stílszerűen Mikulás napján tar-
tották a Hubay Jenő zeneisko-
la koncerttermében a kerület leg-
jobb sportolóinak, sportvezetőinek 
és testnevelőinek a köszöntését. 
a hagyományos évzáró ünnepen 
ismét sok díjat osztottak szét a 
meghívottak között.

– A kerületi önkormányzat 
év közben is több alkalommal 
díjazza a legeredményesebb 
sportolókat – mondta Hajdu 
László polgármester –, de en-
nek az évzáró ünnepségnek 
mindig is fontos szerepe van 
a kerület sportéletében.

Elsősorban azért, mert 
ekkor a teljesítményt és mun-
kát jutalmazzák, és a sporto-
lók mellett az edzők és a pe-
dagógusok szakmai munká-
ját is elismerik. Az idei ünne-
pen huszonegy fiatal sportoló 
vehette át a „Kerület Kiváló 
Sportolója” elismerést. A dí-
jazottak az országos és nem-
zetközi versenyeken, illetve a 
világversenyeken produkál-
tak kimagasló eredményeket. 
Majd a „Kiváló testnevelő ta-
nár”-díjakat osztották ki idén 

négy pedagógusnak. Díjazták 
a 15, 20 és 30 éve a kerüle-
tünkben dolgozó testnevelő-
ket is. Ebben az összevetés-
ben a maga 30 évével Varga 
László, a Czabán iskola igaz-
gatója az abszolút doyen. 

A diákolimpiai pontver-
senyt a középiskolák között 
a Dózsa, az általános isko-
lák kategóriájában pedig a 

Kolozsvár nyerte, de a Lász-
ló Gyula és Hartyán testne-
velő munkaközössége is elis-
merésben részesült. Ez utób-
bi iskola az idei ’56-os Emlék-
futás mozgósítási versenyét is 
megnyerte. 

Az évzáró ünnepségen dí-
jazták az év leg jobb diák-
sport-vezetőit, utánpótlás és 
felnőtt edzőit, illetve sport-

vezetőit is. Idén a XV. kerület 
legeredményesebb verseny-
zője Végső János, a Pestújhe-
lyi SC dartsosa, a legjobb csa-
pata pedig a Palota RSC női 
röplabdázói lettek. Legvégül 
Tamás József, a Kolozsvár 
nyugdíjba vonuló testnevelő-
je vehette át a pályafutásáért 
járó életműdíjat.

Riersch Tamás 

– A térd az egyik legnagyobb és 
legösszetettebb, ugyanakkor leg-
inkább sebezhető ízületünk. Az 
erős igénybevétel mellett a súly-
többlet és az inaktív életmód to-
vább erősíti a középkorúak köré-
ben gyakran előforduló térdfájást. 
Bármennyire is furcsának tűnhet, 
a krónikus fájdalommal küzdőknek 
éppen a sport segíthet leginkább – 
hívja fel a figyelmet Szakács Olivér 
fitneszedző.

Az egyik gyakoribb térdprob-
léma, az osteoarthritis, ami 
lényegében egy gyulladásos 
megbetegedés. A pihenés he-
lyett ilyen esetben érdemes a 
testmozgást választani, mivel 
a térdek köré felépülő izmok 
lassítják az ízületek romlását. 
– Természetesen térdproblé-
ma esetén először az orvos-
sal konzultáljunk, hallgas-
suk meg, mit javasol. Sokszor 
ugyanis először a gyógytor-
na a jó megoldás, és csak azu-

tán lehet fokozatosan áttérni 
az erősebb edzésre, a komo-
lyabb fizikai terhelésre – ta-
nácsolja Szakács Olivér.

Ha már megengedett az 
edzés, akkor a combfeszítő, 
combközelítő és a térdhajlí-
tó izmok erősítésére kell kon-
centrálni. A szakember sze-
rint a térdfájósoknak a leg-
jobb választás a biciklizés 
vagy a spinning, egyrészt 
mert ülő helyzetben nem ter-

heljük a térdet, másrészt a 
körkörös mozgás beindítja a 
térdízületen belüli folyadék 
termelődését. A másik jóté-
kony sport az úszás, szintén 
az ízületek kímélése miatt.

Célszerű ugyanakkor el-
kerülni a hirtelen mozdula-
tokat igényelő mozgásformá-
kat, illetve azokat, amik na-
gyon leterhelik a térdeket, 
így a teniszt, a futást vagy a 
 squasht.                            -y -a.

Női röplabda NBI.

December 17. 16.00 

Sződliget utca 24–30. 

Palota rsc – 

Fatum Nyíregyháza

Férfikosárlabda NB II.

December 17. 17.00 

Bogáncs utca 51–53. 

BLF KK – Kőbányai Darazsak

Férfifutsal NB II.

December 19. 21.20 

Budakalász Megaréna 

Újpest FC – 220 Volt – 

rákospalotai reactor se

December 12. 20.50 

Kerék Utcai Általános Iskola 

magyar máltai se – reac sise

December 19. 19.30 Csömöri 

sportcsarnok 

reac sise – inter cdF

Mikulás-napi díjeső

a sport ünnepe | elismerték a legjobbakat 

Térdfájás ellen sport

mozogjunk sokat! | Fontos az izmok erősítése
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A 2016/22. szám helyes megfejtői közül  
belépőt nyertek az eötvös Cirkusz kerületi előadásaira: 

takács Zsuzsanna, zsókavár utca

madácsi mercédesz, Kőrakás park 

tarsoly mártonné, károlyi sándor utca

 kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyert  
a Thököly Vendéglő felajánlása jóvoltából:

marosi Jánosné, kinizsi utca


Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! vágja ki az újságból, és küldje 

el zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) 

vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 

A borítékra írja rá „élet képek reJtVéNy”. Helyes megfejtőink közül 

esterházy Péter három könyvét sorsoljuk ki. A beküldési határidő: 

december 15.

a sakkrovat témája mihail Tal, a 
sakkozás nyolcadik világbajnoka. 
a grúz játékával talán a legerede-
tibb, legvirtuózabb stílust valósí-
totta meg. A sakkot művészetnek 
tekintette, briliáns kombinációi 
miatt a rigai varázsló nevet kap-
ta kortársaitól. gyakran áldozott 
anyagot, hogy aztán a kiszámítha-
tatlan kombinációk zűrzavarában 
magabiztosan kerekedjen ellenfe-
lei fölé. Téma játszmánkban vilá-
gossal ellenállhatatlan támadást 
vezet. Megtaláljuk a nyerő lépést?  
A megfejtést 2017. január 9-én, 
hétfőn délután 4 és este 8 óra kö-
zött várja mihály zoltán szakosz-
tályvezető a Széchenyi tér 8–10. 
szám alatt a Palota sakk-klubban.

#à# å é
å # # ëê
ê#À# ë #
# ç # #
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HatVaNNégy KocKás bIrodalom
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Ü Z l e t I   a P r ó

aJtó, ablaK

ABlAKJAVÍTÁS, www.AJTOABlAK-
doKtor.Hu 22	 éve	 vállalom	 ked-
vező	 árakon	 ablakok,	 ajtók	 javítását,	
illesztését,	zárak	cseréjét,	festését,	hőszi-
getelő	üvegezését,	szigetelését	garanciá-
val.	Felmérés	díjtalan!	Horvát	Ákos,	 tele-
fon:	06 70 550 0269

ÜVegeZés

ÜVeges! ablak, ajtó, erkély, kirakat üve-
gezése. Hőszigetelő	 üvegek,	 zu	hany-
kabinok	beépítése.	Régi	keretek	átalakítása	
hőszigetelő	 üveg	 befogadására.	 Gyorsan,	
tisztán,	pontosan!	Biztosításra	is!	Nagy	Mik-
lós	Telefon:	06	30	266	4666

régIség

MINDeNNeMŰ RÉGISÉGeT	 vásáro-
lok,	 díjtalan	 kiszállással,	 készpénzért	
magángyűjteményembe.	 Bútor,	 fest-
mény,	porcelán,	kerámia,	hifi,	hanglemez,	
szőnyeg,	 játékok,	 papíráru,	 bizsu,	 órák,	
könyv,	képeslap,	ruhanemű	stb.	Telefon:	
+36 1 466	8321,		+36	 30 973 4949

JoZeF aNtIKVItás! Magas	áron,	 kész-
pénzes	felvásárlás:	antik	bútorokat,	fest-
ményeket,	 asztali,	 fali-	 és	 zsebórákat,	
bronz-	és	ezüsttárgyakat,	Herendi,	Zsol-
nai,	 Hummel,	 Kovács	 Margit	 porcelá-
nokat,	 kitüntetéseket,	 képeslapot,	 régi	
pénzeket,	 borostyán-korall	 és	 antik	 ék-
szereket,	 régi	 bizsukat,	 lakberendezé-
si	 tárgyakat	 és	 hagyatékot.	 A	 kiszállás	
és	 az	 értékbecslés	 díjtalan!	 XV.	 kerület,	
Páskomliget	 u.	 8.	 (Az	 újpalotai	 vásár-
csarnokkal	 szemben.)	 Tel.:	 1  605  7075,	
+36 30 921 0915

ar aNyFelVásárl ás 	 A 	 NAPI	
LEGMAGASABB	 ÁRON! 	 MELIN-
DA	 SZAKBECSŰS!	 Arany	 ékszer:	
8000/G-13  500/g	 ezüsttárgyak:	
300/G-1350/g.	Bútor,	festmény,	érem,	
porcelán,	 hagyaték	 vétele.	 1113	 Bp.,	
Bocskai	út	31.

állás

KeresKedelmI cég Keres FrIss 
NyuGDÍJAS gépjárművezetőt.	 B	 ka-
tegória	 elegendő.	 Jelentkezni	 lehet	 a	
402 0866-os	telefonszámon!

ottHoNI muNKa!  aJáNdéKtárgyaK 
ÖSSzeÁllÍTÁSA 	 stb.	 Érdeklődni:	
06  90  603  607.	 (audiopress.iwk.hu	
500 Ft/min+áfa,	06 209 104 517)

l a K o s s á g I   H I r d e t é s e K

INgatlaN
szarvasgedei, 3 szobás, szép	 csalá-
di	házamat,	kerttel,	udvarral,	mellékhe-
lyiségekkel	 elcserélném	 Újpalotán	 egy	
33  nm-es	 saját	 tulajdonú	 ingatlanra.	
Tel.:	06	70 392	5858	
Önkormányzati határozatlan idejű 
joggal	 rendelkező	 1+2	 félszobás,	 vilá-
gos	konyhás,	erkélyes,	vízórás	lakást	ki-
sebbre	 cserélném	 értékegyeztetéssel.	
Tel.:	06	20 328	7775
tulajdonostól eladó rákospalotán 
régi	építésű	társasházban	42	nm-es	fel-
újított,	 gázfűtéses	 lakás,	 azonnal	 be-
költözhető.	 Ár:	 10,8	 millió	 Ft.	 Telefon:	
06 70 258 2755
eladó: xV. ker. központjában	1	szobás,	
beépített	erkélyes,	36	nm-es,	déli	fekvé-
sű,	panorámás,	szép	lakás.	Irányár:	12,8	
millió	Ft.	Tel.:	06	1 707	2504
eladó: mogyoródon csendes	 zártker-
ti	 környezetben	 966	 nm,	 körbekerített	
gyümölcsös,	 tárolásra	alkalmas	kis	 fa-
házzal.	 Fúrt	 kút	 és	 villany	 van.	 Tel.:	
06 20 561	5337
mogyoródon, Kukukk-hegyen,	 Ibolya	
u.	 8.	 alatt	 üres	 telek	 eladó.	 1842  nm,	
csak	villany	van,	a	szomszéd	telken	ál-
landóan	 lakott	 családi	ház	áll.	 Telefon:	
06 1 306	1218
Ide már csaK KÖltÖZNI Kell.	Eladó	
TULAJDONOSTÓL	 egy	 53	 nm-es	 1+2	
félszobás	 felújított	 panellakás	 a	 XIX.	
kerületben,	 zöldkörnyezetben.	 Irányár	
16,6 M	forint.	Tel.:	06	70 638	7688
70 nm-es, 2 szobás,  összkomfortos 
családi	 ház	 eladó	 a	 XV.	 kerületben,	
426 nm-es	telken	egy	60	nm-es	műhely	
is	 van,	mely	 vállalkozásra	 is	 alkalmas.	
Tel.:	06	20 417	8686	
rákospalotán csobogós lp patak-
hoz	 közeli	 részén	 4	 szobás,	 82	 nm-es,	
1.	 emeleti,	 2	 erkélyes,	 tárolóval	 rendel-
kező,	 felújított	 öröklakásom	eladó.	 Pa-
nelprogramos,	hőszigetelt	ablakos,	8 la-
kásos,	4 szintes	társasházban!	Telefon:	
06 70 234	3433
rákospalotán Kossuth utcában	 tulaj-
donostól	eladó	82	nm,	2+2	szobás,	első	
emeleti	 lakás.	Panelprogramos,	8	laká-
sos	társasházban!	Tel.:	06	70 234	3433
a xV. ker.-ben eladó saroktelken	lévő	
75	 nm-es	 felújítandó	 családi	 ház,	 vál-
lalkozásra	 is	 alkalmas.	Budapesti,	 illet-
ve	vidéki	cseremegoldás	is	érdekel.	Tel.:	
06 20 497	3086

albérlet, laKHatás
a feleségemmel keresünk másfél szo-
bás	 lakást,	 házrészt,	 elsősorban	 Újpa-
lotán,	 Pestújhelyen,	 a	 kerületben	 (bú-
torozatlanul	 lehetőség	szerint).	70	000	
+	rezsi.	Hosszabb	távra.	Mielőbbi	költö-
zéssel.	Tel.:	06	70 244	7764

Idős asszony örökösödési	 szerező-
dést	 kötne	 olyan	 személlyel,	 aki	 anya-
gi	 háttérrel	 rendelkezik,	 teljes	 gondos-
kodást	 biztosítana,	 ottlakással.	 Tel.:	
06 1 410	6349

sZolgáltatás
egészségügyi végzettséggel,	 erköl-
csi	bizonyítvánnyal	betegápolást,	 idős-
gondozást	 vállal	 középkorú	 nő,	 meg-
egyezéssel	 a	 XV.	 kerületben.	 Telefon:	
06 20 590 3252
Olyan férfiakat keresek, akik	kertem-
ben	több	fa	kivágását	elvégzik	és	elszál-
lítják,	 amivel	 téli	 fűtésük	 megoldható.	
Tel.:	06	1 308	1413
takarítást vállalok a xV.	 kerületben	
és	 Budapest	 egész	 területén!	 Telefon:	
06 20 596	1041

adoK-VesZeK
eladó: lakótelepi ajtórács keret	nélkül,	
Monarchy	marhabőr	kétcsatos	aktatás-
ka	teljesen	új,	eredeti	Lee	farmer	34×31-
es,	 Casio	QV-R200	 fényképezőgép	 tar-
tozékokkal.	Tel.:	06	70 426	1953
eladó: fekete páncéltőkés  zongora 
(angolmechanikás)	 90	 E	 Ft.	 Telefon:	
06 1 306 4128
eladó: Női elegáns fekete	 műszőr-
me	 bunda,	 48-as	 6000	 Ft-ért.	 Telefon:	
06 20 431	5700
eladó: 30 literes akvárium	 vízme-
legítővel	 együtt	 6000	 Ft-ért.	 Telefon:	
06 20 431 5700
eladó: kinyitható konyhai kisasztal 
kb.	 50×80-as.	 Előszobafal,	 cipősszek-
rény,	Opel	F.	Astra	alkatrészek,	karosz-
szériaelemek.	Tel.:	06	70 537	8880
eladó: pehelytoll, Jawa	 motorke-
rékpár,	 tűzifa,	 2	 db	 szekrény.	 Telefon:	
06 20 497 3086
Háromajtós szekrény ingyen	elvihető.	
Tel.:	06	20 525	4631
eladó: almazöld-lila kombinációjú,	 jó	
állapotú,	 összecsukható,	 nagy	 kerekű	
gyerekkocsi.	Árban	megegyezünk.	Tel.:	
06	20 967	8196

eladó: 1 db Zepter gyártmányú kézi 
nyeles	masszírozó.	Tel.:	06	70 905	9066	
eladó: Állványos fúrógép 40 e Ft.	Áll-
ványos	köszörűgép,	többméretű	eszter-
gakések.	 Ár	 megegyezés	 szerint.	 Tel.:	
06	30 927	6359	
eladó: régi sINger varrógép. Telefon: 
06	30 221	3506
eladó: közepes méretű kutyaház	 5	E	
Ft.	Tel.:	06	1 410	6726
eladó: Fekete férfi műbőr dzseki közép-
termetre.	 Akkus	 fényképezőgép	 (régi),	
sötét	 férfiöltönyök,	 vasalóállvány,	 38-as	
női	fűzős	új	cipő.	Tel.:	06	1 410	6349	
eladó: Négy darab BMw téli gumi 
205/55×16	lemezfelnire	szerelve	20	000	
Ft-ért.	Tel.:	06	30 727	2727
szerény körülmények között	 albér-
letben	 lakunk.	Szívesen	fogadnánk	hű-
tőszekrényt	 max.:	 90	 cm	 magas,	 to-
vábbá	 háztartási	 gépeket,	 műszaki	
cikkeket,	 kiemelten	 televíziót.	 Telefon:	
06	20 967	8196

társKeresés
Keresem korban hozzám illő	(55	éves	
korig),	 megértő	 társamat.	 44	 éves	
174/65	kg	hölgy	vagyok.	Kalandorok	kí-
méljenek.	 csorbakatalin72@gmail.com 
Tel.:	06	70 392	5858
70 éves hölgy megismerkedne	 kor-
ban	 hozzáillő	 rendes,	 jóravaló	 férfival	
komoly	kapcsolatra.	Tel.:	06	1 308	1413	
A XV. ker.-ben lakom, 65 éves,	170	cm,	
90	 kg,	 kék	 szemű,	 barna	 hajú	 vagyok.	
70 év	alatti	káros	szenvedélytől	mentes,	
rendezett	 körülmények	között	élő	urak	
hívását	várom.	Tel.:	06	70 654	4191	reg-
gel	9-től	este	19-ig.	
71 éves 158/77 kg özvegy	 rendezett	
körülményekkel	 keresem	 szenvedélyek-
től	mentes,	gyakorlatias	úr	ismeretségét	
őszinte	kapcsolatra.	Tel.:	06	20 576	9116	
168/54/67 éves, fiatalos, kedves, 
nemdohányzó,	 értelmiségi	 nő	 komoly,	
kedves,	értelmes,	rendezetten	élő	úr	ba-
rátságát	keresi.	Tel.:	06	30 940	0979

  hirdetésfelvétel
Telefon: 720 5456

E-mail:  
hirdetes@xvmedia.hu

Víg Kalmár Étterem
1151 Budapest, Fó́ út 78. • Telefon: +36 1 306 4019
www.vigkalmar.hu • fb.com/vigkalmar

Karácsonyi halászlé és  
töltött káposzta rendelheto,  
december 23-i elvitellel.
Hívjon minket!
06 1 306 4019
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  hirde t és-
fe lv é t e l

telefon:  

720 5456

e-mail:  

hirdetes@xvmedia.hu

H i r d e T é s

Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2016. december 31-ig érvényes.

TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT

ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!
XV. kerület,  

Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.


